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FÉLÉVSZÁZADOS JUBILEUM. Ünnepi megemlékezésre várta vendégeit a Diósgyőri Bölcsőde május 19-
én, 50 éve ugyanis, hogy átadták Miskolc egykori 16. Számú Bölcsődéjét. Az intézmény azóta számtalan 
változáson esett át, és a tervek szerint jövő őszre elkészül az épület új szárnya. Az itt dolgozó közösség 
ilyen hosszú időn keresztül képes volt megteremteni a bizalom és a szeretet légkörét ebben a bölcsődé-
ben. A műsorban sok emlékezetes pillanatnak tapsolhattak a jelenlévők. Fotó: Horváth Csongor

Kijavítva várja a nyarat a Horváth-tető
A kivitelező cég május utolsó 
hetében végez azokkal a ga-
ranciális javításokkal, melyek 
a tavaly augusztusban átadott, 
tizenkétezer négyzetméte-
res szabadidőpark területén 
merültek fel – mindezt az ön-
kormányzat a közelmúltban 
kezdeményezte.

A vállalt garanciális idősza-
kon belül eredetileg évente kel-
lene körbejárnia a területet a ki-
vitelezőnek, azonban ha érkezik 
az üzemeltetést és a fenntartást 
érintő lakossági bejelentés, ak-
kor az önkormányzat kezde-
ményezheti, hogy azt korábban 
tartsák – árulta el Miklós Vik-
tor pályázati főosztályvezető a 
helyszínen kedd délután.

Kifejtette: az elmúlt időszak-
ban a városüzemeltetési szak-
emberek és a műszaki ellenőrök 
is számos helyen tapasztaltak a 
burkolatra, a lámpaoszlopokra 
és a játszóeszközökre kiterjedő 
hibákat. Ezért is kérték az ille-
tékes vállalkozót, hogy – még 
mielőtt beköszönt a nyár, és az 
eddiginél is jobban megnő a te-
rület kihasználtsága – hozzák 
helyre, ami az elmúlt hónapok-
ban sérült vagy károsodott.

Legfőképp a speciális ra-
gasztóval bevont kavicsborí-
tást és a szegélyek gumiburko-
latát kell reparálniuk, nehogy 
a futkározó gyerekek elesse-
nek azokban. Ahol netán a 
betonalapozás is megsérült, 
ott szintúgy az eredeti álla-

potára állítják vissza az utat. 
Szervizelés vár ezen túlmenő-
en az egyik csapra, ahogyan 
azokra a fitneszeszközökre is, 
melyekről eddig ismeretlen 
tettesek szerelték le az ülést. 
Ezenkívül a kitaposott füvet is 
pótolják, és mindazon cserjé-
ket, bokrokat is kezelésbe ve-
szik, amik nem rügyeztek ki. 
A Városgazdát pedig arra kér-
ték, a korhadt ágakat távolítsa 
el a közeli fákról.

A keletkezett hibák érthető 
módon szúrtak szemet sokak-
nak, a terület lankás fekvésére 
és fokozott igénybevételére te-
kintettel azonban nem is any-
nyira meglepő, hogy a rendel-
lenességek máris felmerültek. 

BÓDOGH DÁVID

A PEDAGÓGUSOK ÉS A DIÁKOK MELLETT
A Velünk a Város-frakció közleménye a 3. oldalon

ÜLÉSEZETT MISKOLC VÁROS KÖZGYŰLÉSE
Tudósítás a 2. oldalon

MÉG A BALESET HATÁSA ALATT VANNAK
Riport a 6. oldalon

Örülni nem csak gyereknapon

Mi, felnőttek már tudjuk, hogy az élet nem habos torta, de azért érezhetjük jól is magun-
kat. Arról pedig kötelességünk gondoskodni, hogy ők, a gyerekek, élvezzék az életüket, 
amíg lehet, gondtalanul és nem csak gyermeknapon. Nekünk is addig jó, amíg meg tudjuk 
őrizni magunkban a gyermeki énünket, merünk és tudunk még játszani. Főleg a gyere-
kekkel. A tűzoltók tudnak: fergeteges habpartyval lepték meg őket. Fotó: Mocsári László

Miskolc már számtalanszor 
bizonyította, hogy képes új-
rafogalmazni magát, hogy 
képes alkalmazkodni.

És ha kell, megújulni is 
azért, hogy talpon maradjon, 
és hogy fejlődhessen - emelte 
ki napirend előtti felszólalásá-
ban Veres Pál polgármester a 
csütörtöki közgyűlésen.Leg-
utóbb a 2000-es évek elején 
kellett bizonyítanunk, és ak-
kor Miskolc úgy döntött, hogy 
a turizmus és a kultúra lesz az, 
amivel újradefiniálja magát.

– Így lett az egykori szürke 
acélvárosból kis híján a „kul-
túra európai fővárosa”, így in-
dultak el olyan turisztikai kez-
deményezések és fesztiválok, 
melyeknek köszönhetően Mis-
kolc megújult, átformálta ma-
gát, és olyan nagyvárossá vált, 
amely mind a négy évszakban 
tartogat valamit az ide érkezők-
nek.Ilyen ereje van a kultúrá-
nak, a fesztiváloknak, a kulturá-
lis, gasztrokulturális és bizony a 
könnyűzenei fesztiváloknak is. 

„Mi az elmúlt években éppen 
ezért tettünk meg mindent, és 
teszünk meg mindent most és 
a jövőben is annak érdekében, 
hogy a sok évnyi kihagyás után 
Miskolcot újra valódi, négy év-
szakos fesztiválvárosként emle-
gessék országszerte, sőt, a hatá-
rokon túl is.” 

– Hogy ne csak a Barlang-
fürdő, hanem a Kocsonyafesz-
tivál, hogy ne csak Lillafüred, 
hanem a Miskolci Hét, hogy 
ne csak a cseppkőbarlangok, 
hanem mondjuk az egyetemi 
napok, ne csak a kilátó, hanem 
a CineFest miatt is érkezzenek 
ide vendégek – tette hozzá.

Veres Pál kiemelte, érdemes 
volt újraindítani a Kocsonya-
fesztivált, hiszen a miskolci-
ak és a turisták is kíváncsiak 
voltak rá, a belváros megtelt 
fesztiválozókkal. Ugyanez 
volt igaz az Avasi Borangolás 
idején a történelmi Avasra, a 
rendezvény rekordot döntött, 
huszonhétezren voltak kint 
három nap alatt. „Ez azt jelen-
ti, hogy jó úton járunk. Ez azt 
jelenti, hogy a belváros végre 
újra megtelik élettel.

Miskolcnak kötelessége, 
hogy támogassa a fesztiválo-
kat, mert ezek a rendezvények 
segítik, erősítik a helyi turiszti-
kai, kulturális és gasztronómai 
vállalkozásokat, és hogy erősít-
sék Miskolcot. – A város ezért 
támogatta például kétezer jegy 
megvásárlásával a MEN-t, 
hogy azokat ingyenesen átad-
va a helyi diákságnak, a végzős 
középiskolások is belekóstol-
hassanak a miskolci hallgatói 
életbe, tanuljanak tovább itt, 
a Miskolci Egyetemen, és ma-
radjanak itt, Miskolcon.       MN

Miskolc képes újrafogalmazni magát 
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Így vagy úgy, de az oktatás volt 
a fő témája a májusi munkaterv 
szerinti közgyűlésnek, ami ez-
úttal is hosszas, néha személyes-
kedésbe is átcsapó vitákat szült 
a képviselők között.

Elsőként az egészségügyi alap-
ellátási körzetek meghatározá-
sáról szóló előterjesztés került 
napirendbe, melynek ismerte-
tése közben néhány görömbölyi 
lakos tiltakozott a városrész és 
Miskolctapolca közé tervezett út 
megépítése ellen. Veres Pál, Mis-
kolc polgármestere szomorúnak 
nevezte a közjátékot, mert hosz-
szan tárgyalt az önkormányzat 
a helyiekkel, akik a felvetődött 
kérdésekre részletes választ, ja-
vaslatot adtak. „Abban marad-
tunk, hogy a petíciót aláírók ezt 
a napokban az általuk választott 
helyszínen megismerhetik. Nem 
tudok másra gondolni, csak arra, 
hogy ennek a közjátéknak politi-
kai indíttatása volt” – mondta.

A városatyák a többi között 
tárgyalták azt az előterjesztést 
is, mely arról szólt, hogy egy tör-
vény értelmében egyházakhoz 
kerülhetnek azoknak a jelen-
leg önkormányzati tulajdonban 
álló, nevelési-oktatási intézmé-
nyeknek ingatlanjai, melyeket 
visszaigényeltek.

Mokrai Mihály (Velünk a Vá-
ros, DK) önkormányzati képvise-
lő szerint nincs jó megoldása en-
nek a problémának. „A kormány 
kétharmados hatalmával visz-
szaélve olyan feltételrendszerbe 

kényszeríti bele az önkormány-
zatot, amiben csak veszíteni le-
het” – mondta.

Szilágyi Szabolcs (Velünk a Vá-
ros, DK), önkormányzati képvi-
selő, azt mondta, hívő emberként 
sem tud egyetérteni azzal, aho-
gyan a kormány az önkormány-
zatok és az egyházak ügyét inté-
zi. „Ezer sebből vérzik az oktatás, 
most nem az ingatlanok kérdése 
a fontos. Tiltakozunk az önkor-
mányzatok kiüresítése ellen, ezért 
a DK nem fogja megszavazni a 
napirendet” – mondta.

Molnár Péter (KDNP) frakci-
óvezető úgy ítélte meg, egyház-
ellenes megszólalásokat hallott. 
„Miskolcon és hazánkban az 
egyházi iskolák nagyon fontos 
szerepet töltenek be a nevelés-
ben-oktatásban. Ráadásul az ön-
kormányzatnak jelenleg hozzá 
kell járulnia ahhoz, hogyha az 
ingatlanokat fejleszteni szeret-
nék. Az, hogy ezek az egyházak 
most megkapják az ingatlant, 
csak ez a helyzet szűnik meg” – 
mondta a politikus.

Szopkó Tibor alpolgármester 
leszögezte, az egyházakkal ki-
emelkedően jó a kapcsolata az 
önkormányzatnak, az előter-
jesztés nem róluk szól. „Miskolc 
egyik legnagyobb értéke a több 
nemzetiségű és a több felekezetű 
gyökerekben rejlik. Számunkra 
az ilyen típusú ügyekben kizáró-
lag az erőszaktevő állammal van 
gondunk” – mondta

Hosszas vitát szült egy másik 
előterjesztés is: a Velünk a Vá-

ros-frakció egy sürgősségi indít-
ványt terjesztett elő egy, a peda-
gógusokkal és diákokkal való 
szolidaritási nyilatkozat elfoga-
dására vonatkozóan. (Erről bő-
vebben a 3. oldalon olvashat). Az 
előterjesztést ismertető Simon 
Gábor szerint mivel közügyről 
van szó, ezért ebben Miskolc vá-
ros közgyűlésének is meg kell 
szólalnia.

– Az elmúlt hetekben ugyanis 
példa nélküli dolgok történtek eb-
ben az országban: rég nem láthat-
tunk olyat, hogy fiatal gyerekeket 
könnygázzal fújnak le, gumibot-
tal ütnek az államhatalom rend-
őrei. Brutális eszközökket vettek 
be diákok és pedagógusok ellen, 
akik egyébként teljes joggal eme-
lik fel szavukat a státusztörvény 
ellen és kilátástalan jövőjük miatt 
– jelentette ki.

Szopkó Tibor hozzátette, az, 
ami az oktatásban van, teljesen 
fenntarthatatlan, és a folyama-
tok lassan visszafordíthatatlan-

ná válnak. „Ha ez megtörténik, 
kiírjuk magunkat a fejlett, jóléti, 
demokratikus országok köréből. 
Ez a helyzet tehát nemcsak a pe-
dagógusok problémája, hanem a 
nemzeté” – tette hozzá.

Varga Andrea alpolgármester 
emlékeztetett, az oktatás helyze-
te hét éve folyamatosan romlik, a 
tanárok és a szülők – köztük pe-
dig elsőként a miskolciak – pe-
dig erre hetedik esztendeje pró-
bálják felhívni a figyelmet. „Nem 
hallgatták meg őket, így ma már 
nemcsak a tanárok és a szülők áll-
nak az utcán, hanem 16-17 éves 
gyerekek, akik meggyőződéssel 
tudják és hiszik, hogy nekik fel-
adatuk kiállni saját és tanáraik 
jogaiért. Nekünk is erkölcsi köte-
lességünk hogy odaálljunk a gye-
rekek, a szülők és a pedagógusok 
mellé” – tette hozzá.

Nagy Ákos (Fidesz) frakció-
vezető szerint is problémás az, 
hogy a tanárok keveset keresnek, 
és nem kérdés, hogy meg kell re-

formálni az oktatást. „Szerintünk 
azonban erre nem az a megoldás, 
hogy kordont bontanak a diákok 
iskolaidőben, és nem is a pedagó-
gussztrájk jó válasz erre. Tárgyal-
ni kell a kormánnyal, minden 
más megoldás rossz, mert annak 
a vége az lesz, hogy valamelyik fél 
elégedetlen lesz. Ez egy szakmai 
feladat, amibe a miskolci köz-
gyűlésnek nem kell belefolynia” 
– hangsúlyozta

Bazin Levente a témával kap-
csolatban azt emelte ki, hogy nem 
mond igazat a kormány akkor, 
amikor azt mondja, azért nem 
tudják emelni a pedagógusok bé-
rét, mert várják az uniós forrá-
sokkal kapcsolatos megegyezést. 
„Jogilag nem lehetséges EU-s 
pénzből biztosítani a fizetéseket” 
– tette hozzá.

Soós Attila (Fidesz) önkor-
mányzati képviselő szerint a Ve-
lünk a Város-frakciónak Miskolc 
vezetésével, a fejlesztésekkel kel-
lene foglalkozni, de az ellenzéki 

padsorokból ők ezt nem látják. 
„Ha a nyilatkozatuk arról szólna, 
hogy a tanárok megérdemlik a 
jogos béremelést, nem lenne vita 
köztünk, és a diákoknak is igaza 
van, amikor jobb oktatást köve-
telnek. Ez a nyilatkozat viszont 
szerintem gyűlöletkeltő és kire-
kesztő, és nem a pedagógusok ér-
dekeiről szól” – tette hozzá.

Veres Pál polgármester mind-
ehhez hozzátette, iskolaigazgató-
ként végigélte, mi történt az ok-
tatásban az elmúlt évtizedekben, 
éppen ezért nem volt számára 
meglepő, hogy 2017-ben segély-
kiáltást fogalmazott meg a szféra. 
„Abban, hogy ma itt tart az okta-
tás, minden kormánynak felelős-
sége van, hiszen a régóta látható 
problémákat senki nem oldot-
ta meg. Eljutottunk arra a szint-
re, hogy már valóban nem tud-
ni, hogy néhány év múlva ki fog 
tanítani. Ez indulatokat szít, ami 
elviszi sajnos a fókuszt a szakmai 
kérdésekről” – fűzte hozzá.

A városatyák emellett több 
témáról is döntöttek: vis ma-
ior támogatással javíthatják ki a 
Nagyavason található Csalogány 
utcai partsuvadást és a Bábonyi-
bércen található Galagonyás ut-
cában pedig egy szakaszon leom-
lott sziklafalat.

Több közterületet is elnevez-
tek: a Villanyrendőr mellett lét-
rejön a Mancs tér, az Avason a 
Zsolcai sor és a Csabai sor közötti 
terület Béka tér lesz, és Mókusli-
getnek hívják mostantól az Ott-
hon tér egy részét.            TAJTHY Á.

MOLNÁR PÉTER,  
KDNP-FRAKCIÓVEZETŐ

A közgyűlésen téma volt a 
miskolci egyházi iskolák azon 
része, amelyek 2010 után ke-
rültek egyházi fenntartásba. 
Most az eddig vagyonkeze-
lésben egyházi fenntartóknál 
lévő ingatlanok tulajdonba 
is kerültek. Sajnálatos volt 
hallani, hogy a baloldali városvezetés hozzá-
szólói gyakorlatilag egyházellenes hangot ütöt-
tek meg. Az 1950-es évek kommunista dikta-
túra időszakának stílusát idézték ezzel. Látni 
kell: Miskolcon is az egyházak fontos szerepet 
töltenek be az oktatásban és a szociális szférá-
ban is. Sok miskolci család gyermekei, unokái 
járnak ezekbe az iskolákba, vagyis az épüle-
tek továbbra is a miskolci jövőt szolgálják. A 
KDNP ezért támogatta az előterjesztést, és kö-
szöni az egyházak társadalmi szerepvállalását. 
A baloldali városvezetés nem a valós problé-
mákkal – a katasztrofális tömegközlekedéssel, 
a megromlott közrenddel es közbiztonsággal 
– foglalkozik. Kreáltak inkább egy politikai 
előterjesztést, amely illik az országos balolda-
li és Soros-féle kommunikációs hullámba. A 
KDNP politikusai is szolidárisak a pedagógu-
sokkal es a diákokkal. A baloldal akadályozza, 
hogy béremelést kapjanak a pedagógusok. De 
a kormány már idén januárban is emelte a pe-
dagógusbéreket, és tervezi ezt megismételni az 
ősszel is. Ha a Magyarországnak járó pénzek, 
amit gátol a baloldal, megérkeznek Brüsszel-
ből, lesz újabb béremelés. A tömegközlekedés 
problémáival viszont nem foglalkozik a bal-
oldali városvezetés. Az MVK szakszervezetei 
sem támogatják az átszervezést, de ez nem ér-
dekli őket. A járatok sűrítése helyett új hivatali 
osztályt hoznak létre.

SIMON GÁBOR, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ

A Fidesz kormányra kerü-
lése után elvette az önkor-
mányzatoktól az iskolákat, 
de azok ma rosszabbul mű-
ködnek, a gyerekekkel és a 
pedagógusokkal folyama-
tosan kísérleteznek. Kri-
tikus helyzetbe került a 
közoktatás, pedig már hét évvel ezelőtt is fi-
gyelmeztettek a miskolci tanárok, hogy rossz 
folyamatok indultak meg. Most erre a hely-
zetre csak rátesznek egy lapáttal a státusz-
törvény tervezett bevezetésével. A frakciónk 
azt mondta, átléptek egy határt. A szolidari-
tási nyilatkozatunkban kijelentjük: nem tűr-
hetjük, hogy a karhatalom vegzálja a diáko-
kat, a pedagógusokat, és elfogadhatatlannak 
tartjuk a státusztörvényt. A frakció egy em-
berként kiállt a diákok és a tanárok mellett. 
Szomorúan tapasztaltuk azonban, hogy a 
Fidesz- KDNP nem csatlakozott hozzánk, in-
kább visszafelé mutogattak. A zárszóban el-
mondtam: 2010 előtt az önkormányzatok tu-
lajdonában álltak az iskolák, nem az akkori 
kormány döntött tehát intézmények bezárá-
sáról, hanem az egyes települések közgyűlé-
sei, döntően a diákok létszámának csökke-
nése miatt. Most egyházi tulajdonba kerültek 
miskolci intézmények, miután hoztak egy 
olyan törvényt, ami kimondja: az önkor-
mányzat köteles odaadni az intézmények tu-
lajdonjogát, ha az egyház azt kéri tőle. Kár-
pótlás nélkül vesz el milliárdos tulajdonjogot 
a kormány az önkormányzattól. Ez a jog-
állam megcsúfolása, ami ellen országszerte 
több polgármester is tiltakozik. Mi tudomá-
sul vettük, ami a törvényben van, de elfogad-
hatatlannak tartottuk a törvényt.

NAGY ÁKOS,  
FIDESZ-FRAKCIÓVEZETŐ

A miskolci közgyűlés má-
jusi ülésén ismét nem esett 
szó az itt élőket leginkább 
érdeklő kérdésekről: sem 
a tömegközlekedés helyze-
tének javításával kapcso-
latos előterjesztés, sem a 
város fejlesztésével ösz-
szefüggő előterjesztés nem volt. Amint az 
várható volt, a legélesebb és a legtöbb vi-
tát a pedagógusok sztrájkjával kapcsola-
tos szolidaritási nyilatkozat váltotta ki. A  
Fidesz-KDNP-frakciószövetség támogat-
ja a pedagógusok béremelését és azt, hogy 
jobb körülmények között tudjanak taníta-
ni. Ehhez a kormányzat minden segítséget 
megad, hiszen látjuk, hogy most is egyezte-
tések zajlanak. A város népszerűséghajhász 
vezetője és kétségbeesett támogatói azon-
ban újra színjátékot játszanak, nemcsak a 
várossal kapcsolatos ötleteknek vannak hí-
ján, hanem a hitelesség is hiányzik, hiszen 
közülük többen is aktív ország gyűlési és 
önkormányzati képviselők voltak, amikor 
több ezer pedagógust, 1200 óvónőt bocsá-
tottak el, számtalan iskolát zártak be vagy 
vontak össze. Bevezették az egyetemi tandí-
jat és privatizálták a haveroknak a Nemzeti 
Tankönyvkiadót, ami miatt az egekbe szö-
kött a tankönyvek ára. Most pedig a gyere-
keket felhasználva és maguk előtt tolva pro-
vokálnak, feszültséget keltenek, úgy, hogy 
ehhez a Miskolci Egyetem kuratóriumának 
tagja, a város polgármestere asszisztál, aki-
nek nem az egyetemi napokra kellene in-
gyen belépőt osztogatnia, hanem olcsóbbá 
kellene tenni a diákbérletet és a tömegköz-
lekedést.

SZARKA DÉNES, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ-HELYETTES

Méltatlannak érzem, ami-
kor a közgyűlésnek olyan elő-
terjesztésről kell tárgyalnia, 
amelyről törvény döntött elő-
zőleg. Emellett elfogadhatat-
lannak érzem, hogy a törvény 
arról rendelkezik, hogy az 
önkormányzat ingyen ad-
jon át vagyont másnak. Még akkor is, ha az egy-
házi iskolákról van szó, amelyeket az egyházak 
közmegegyezés szerint jól működtetnek. A Fi-
desz és utánfutója, a KDNP bántóan követke-
zetlen, amikor az ingatlanfejlesztések kapcsán 
a családi ezüst kiárusításával vádolja a várost, 
majd bőszen bólogat, és „tulajdonosi felelősség 
alóli mentesülést” emleget, amikor ellentételezés 
nélkül veszi el az állam az önkormányzat vagyo-
nát. Ami ennél is fájóbb, hogy a már megszokott 
módszer szerint igyekeznek a korrupt és önkor-
mányzat-ellenes állam kritikáját az egyházak 
elleni támadásként láttatni, holott mindenki ki-
fejezésre juttatta, hogy az egyházak mennyire 
fontos szerepet játszanak Miskolc történelmében 
és jelenében, illetve hogy az előterjesztés az ő sze-
repüktől teljesen függetlenül aggályos.

A demonstráló pedagógusok, diákok és szü-
lők támogatására elfogadott szolidaritási nyilat-
kozatról szóló vita is végül alacsony színvonal-
ra süllyedt, amikor a képviselők egy része azon 
licitált, hogy melyik kormány ártott többet az 
oktatás ügyének a rendszerváltás óta. Ez a kér-
dés nemzetstratégiai ügy kell hogy legyen, amit 
jelenleg döbbenetes módon a kormány vagy 
nem tud, vagy nem akar megoldani. Klebelsberg 
Kuno mondta: „Sok ország ment már csődbe, 
amelyik a hadászatra erején felül költött, de még 
egy sem, amelyik az oktatásra.” Most csak annyit 
kérdez egy ország: „ki fog holnap tanítani?”

Kiáll a pedagógusok mellett a miskolci közgyűlés

A Miskolc város közgyűlése május 25-én ülésézett. Fotó: Mocsári László
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Öregszik a családi gépjármű, így nem csoda, hogy 
egyre gyakoribb vendégek vagyunk a szervizben. 
Én még az a generáció vagyok, amely látta otthon 
az apját szerelni a Wartburgot, amikor kicsit már 
jobban ment a szekér, akkor a Ladát, amit leselej-
tezett a vállalat, és dobra verték a dolgozóknak.

Szóval nem áll távol tőlem sem, hogy kézbe 
vegyem a csavarkulcsot, és amit otthon meg le-
het csinálni, azzal nem szaladok szerelőhöz. Az újabb autók per-
sze egyre bonyolultabbak, a gyártók is szándékosan úgy rakják 
őket össze, hogy ma már egy sima izzócsere se legyen egyszerű, el 
kelljen vinni mindenért a szervizbe a család igavonóját. Így szű-
külnek az otthoni barkácsolás lehetőségei, és járunk egyre gyak-
rabban a szervizbe. Korosodó táltosunk meg gondoskodik róla, 
hogy megkapjuk a törzsvásárlói kedvezményt, és tegezőviszony-
ban legyünk a munkafelvételen dolgozó ügyintézőkkel.

Szépkorú Skodánk sem engedi, hogy a márkaszervizben elfe-
lejtsék az arcomat, amilyen sárga hibajelző lámpa van rajta, az 
már szinte mind égett az elmúlt két-három évben, egyértelműen 
jelezve, hogy az amortizáció vasfoga nem pihen. Apasztja is a gép 
a családi kasszát rendesen, lassan kijönne a ráköltött pénzből egy 
másik használt autó. És akkor az vinné a pénzt, a kör bezárult. 
Marad a cseh, amíg gurul, és még elfogadható áron buherálható. 
Leginkább utángyártott alkatrészekkel, hogy ne kerüljön többe a 
javíttatás, mint amennyit maga az autó ér. Ismerős?

Kedvencem a sárga, motorhibát jelző indikátor. Azért na-
gyon jó, mert – mint kiderült – többféle hibát jelezhet! Ezért 
aztán tág tere van a találgatásnak a szakemberek részéről, hogy 
vajon mi romolhatott el? Ki is cseréltek már szinte mindent a 
gyertyáktól a lambdaszondán át a katalizátorig. Én rendre fi-
zettem, mint a katonatiszt. Aztán az a fránya lámpa csak ki-
gyullad újra és újra. Irány a szerviz, rákapcsolják a diagnoszti-
kai műszert, nem egyértelmű. Nézegetik, tippelnek, kicserélnek, 
fizetek. Néhány hónap múlva újrakezdjük. Az autó „fiatalodik” 
az új alkatrészekkel, de a sárga lámpa még mindig ég. Tavaly 
év végén is világítani kezdett, mentünk kézen fogva a kedvenc 
szervizünkbe. Műszer, diagnosztika, hát… talán ez vagy az a 
hiba, a kód nem egyértelmű. Megy az autó? Megy. Szétszedjük? 
Ne! Jó, akkor kiütjük a kódot, hogy ne világítson a lámpa. Oké! 
Tizenötezer.

Idén márciusban, a motorhibát jelző sárgaság eljött a tavasz-
szal együtt. Szerviz, diagnosztika, „nem tudjuk, mi a hiba”, 
megy, igen, szétszedjük, ne, mennyi lesz? Harmincezer! Nincs 
fél éve, hogy a fele volt. Igen, de infláció, energiaárak…

Értem én, no de ebben a fél évben pont nem mentek feljebb az 
energiaárak. Úgy tűnik a szervizben is eltolják az árakat a falig, 
sőt, már a falat is. Az ember fizet, mit tehetne, de csak felvetődik 
már egy ilyen kerek összegnél, hogy mit is kapunk cserébe? Azt, 
hogy „nem tudjuk, mi a hiba”, kiütjük a kódot, nem szerelünk 
semmit, és ennyi. Harmincezerért?! Márkus László kabaréja jut 
erről eszembe, hogy mi kerül ezen a fotelon 7200 forintba? Ta-
lán hiba van a kréta körül. És a jelző újra ég.

BACSÓ ISTVÁN

NÉZŐPONT

Harmincezer Harmincezer 

A Velünk a Város-frakció az 
alábbi sajtóközleményt adta 
ki: A Velünk a Város-frakció 
egységesen a pedagógusok és a 
diákok mellett áll.

Frakciónk, a Velünk a Város 
kiemelt ügyként kezeli az ok-
tatást. Büszkék vagyunk arra, 
hogy Miskolc mindig is az 
élen járt a pedagógusok mel-
letti kiállásban, legyen szó a 
kockás inges mozgalom elin-
dításáról, városon átívelő élő-
láncok kialakításáról, közös 
éneklésről.

Minden olyan eseményen, 
ahol demonstrálhatunk a 
 Fidesz-KDNP gyalázatos ok-
tatáspolitikája ellen, jelen vol-
tunk, jelen vagyunk és jelen is 
leszünk.

Kiállunk azokért a földbe 
tiport emberi jogokért, ame-
lyek egyaránt megilletik a pe-
dagógust, aki tanítani akar és 
a diákot, aki tanulni szeretne.

Felháborítónak tartjuk, 
hogy a kormány a pedagógu-

sokkal akar példát statuálni 
az országban; maradj csend-
ben és tűrj! A meghurcolta-
tás, ami az utóbbi években 
őket éri, minden tisztessége-
sen érző és értő embert felhá-
borít.  Főleg azok után, hogy 
nemcsak ők maguk állnak 
ki a jogaikért, de már a diá-
kok is megálljt intettek a ha-
talomnak: el a kezekkel a ta-
nárainktól! Amikor egy diák 
küzd a tanáráért, mert vágyik 
arra, hogy nyugodt környezet-
ben tanulhasson, hogy képes-
ségeinek megfelelően tudjon 
készülni a nagybetűs életre, 
hogy alapjogához mérten ré-
szesülhessen megfelelő színvo-
nalú és minőségű oktatásban, 
ott már nagy a baj. Ahol nem 
evidencia az, hogy egy ország 
legfontosabb célja a jövő épí-
tése, ott még nagyobb a baj.

A mai közgyűlésen frakci-
ónk egyhangúlag támogatta 
azt a szolidaritási nyilatko-
zatot, amivel a pedagógusok 

és a diákok érdekei mellett ál-
lunk ki. Soha nem fogjuk tá-
mogatni a regnáló hatalmat 
abban, hogy a gyermekeinket 
könnygázzal és gumibottal 
rettentsék el a gondolkodás 
igényétől. Soha nem fogjuk 
támogatni őket abban sem, 
hogy a pedagógusbérek ren-
dezése helyett csak a kor-
mányközeli emberek pénz-
tárcáját tömjék.

A Pedagógusok Demokra-
tikus Szakszervezetének fel-
mérésében részt vevő miskol-
ci gimnáziumi tanárok 100 
százalékához hasonlóan frak-
ciónk egységesen elutasítja a 
pedagógusok jogait korlátozó 
státustörvény-tervezetet.

Szeretnénk, ha a társada-
lom minden szegmensébe el-
jutna az a valós problémát 
megvilágító keserű üzenet, 
amit az oktatás ügyében fele-
lősen gondolkozók egyre két-
ségbeesettebben kérdeznek: És 
holnap ki fog tanítani?

A pedagógusok és a diákok mellettA pedagógusok és a diákok mellett
Az útépítés kapcsán is nemet 
mondunk a politikai han-
gulatkeltésre – olvasható a 
városháza május 25-ei közle-
ményében.

Miskolc város vezetése hisz 
a véleménynyilvánítás szabad-
ságában, és mindennél fonto-
sabbnak tartja a lakossággal, a 
miskolciakkal folytatott őszin-
te és szakmai alapokon nyug-
vó párbeszédet – ezért tartja 
meglepőnek és szomorúnak 
azt, ami ma a közgyűlés ülésén 
történt.

Az ülésen táblákkal és fel-
iratokkal protestáló göröm-
bölyiek akciója azért sejteti 
azt, hogy politikai motiváci-
ójú hangulatkeltésről és nem 
valódi tiltakozásról lehet 
szó, mert a Miskolctapolcát 
Görömböllyel összekötő – az 
előző városvezetés idején el-
fogadott és a lakosság vélemé-
nyének megkérdezése nélkül 
megtervezett – út kapcsán né-
hány nappal ezelőtt született 

megegyezés az építkezés ellen 
tiltakozókkal.

Mivel ez egy a korábbi cik-
lusból megörökölt városi pro-
jekt, így az előkészítők, azaz 
a korábbi városvezetés fela-
data lett volna az is, hogy a 
lakosság véleményét kikérje 
a beruházás terveiről. Ez ak-
kor valamilyen okból elma-
radt, így a már megvalósulási 
szakaszba került beruházás-
nál a jelenlegi városvezetés a 
helyiekkel többször is lakos-
sági fórumokon egyeztetett, 
figyelembe vette az általuk 
benyújtott petícióban foglalt 
kéréseket, és annak megfele-
lően módosította az eredeti 
terveket.

A tiltakozók akkor azt ígér-
ték, hogy tájékoztatják a kon-
szenzusról a petíció mintegy 
200 aláíróját, és ismertetik a 
megegyezés részleteit egy ál-
taluk először május 25-ére 
meghirdetett, majd ugyan-
csak általuk május 30-ára 
módosított időpontban meg-

rendezendő lakossági talál-
kozón, amelyhez kérték, hogy 
a város bocsássa rendelkezé-
sükre a görömbölyi közössé-
gi házat. A város erre is igent 
mondott, és a teljes módosí-
tott dokumentációt a petíciót 
benyújtók rendelkezésére bo-
csátotta.

Mindezek ellenére, pár nap-
pal az ígért újabb lakossá-
gi egyeztetés előtt jelent meg 
néhány táblákkal és feliratok-
kal protestáló tiltakozó, meg-
zavarva a közgyűlés menetét, 
amelyet a korábbi egyezteté-
sek és az elért konszenzus fé-
nyében nem lehet máshogy 
értelmezni, mint sajnálatos és 
szomorú, politikai célú han-
gulatkeltés.

Miskolc város vezetése to-
vábbra is hisz a párbeszéd 
szükségességében és erejé-
ben és a szakmai érvek men-
tén történő döntéshozatalban, 
valamint mélységesen elítéli a 
hasonló, politikai célzatú ak-
ciókat.

Nem a politikai hangulatkeltésreNem a politikai hangulatkeltésre

Súlyosbodik a vendéglátás vitiligója Súlyosbodik a vendéglátás vitiligója 
Rosszul járhatnak, akiknek 
nincs megfelelő szoftverük.

Július 1-jétől a vendéglátó-
helyeknek valós időben kell 
adatot szolgáltatniuk arról, 
hogy miből mennyit adtak el. 
Vonatkozik ez a büfékre, ét-
termekre, cukrászdákra, ká-
vézókra, italboltokra, bárokra, 
szórakozóhelyekre, gyorsét-
termekre. Az adatszolgáltatási 
kötelezettség alól három ven-
déglátási típus kap felmentést: 
a munkahelyi vagy közétkezte-
tést végző helyek, a fesztiválok 
étkeztetését biztosító helyek és 
a mozgó büfékocsik.

A szektor kifehérítésének 
egy hasonló lépése volt 2017-
ben az online pénztárgépekre 
történő átállás kötelezővé téte-
le is. Arról már tudjuk, hogy el-
érte a célját, de közel sem ment 
zökkenőmentesen a vendéglá-
tósok szerint.

Rohamfehérítés
A Nemzeti Turisztikai Adat-

szolgáltató Központ (NTAK) 
2019-ben kezdte meg műkö-
dését. A júliustól életbe lépő, 
valós idejű bejelentési kötele-
zettség ötlete egyébként nem 
új, a jogszabályi háttér tavaly 
került a parlament elé, és több-
ször tolták a bevezetési határ-
időt, így mondhatni, volt ideje 
felkészülni a vállalkozásoknak 
a változtatásra. Ennek ellenére 
rengeteg a kérdés és a félelem 
az ágazat szereplőiben, ami tu-
lajdonképp nem csoda. A pan-
démia és a karantén hihetetlen 
terhet rakott a vendéglátásban 
és turizmusban dolgozókra, 
akik ideiglenesen megélhetés 
nélkül maradtak. Ezt követően 
egy jobb nyár után jött az inflá-
ció és az energiaválság – sok 
hely zárt be végleg itt Miskol-
con is. A törvényhozó hangsú-
lyozza, a bevallási kötelezettség 
révén nyert adatokból segíteni 
akarja a szektort. Kérdés: egy 

újabb terhet jelentő segítségre 
van-e szüksége jelenleg a ven-
déglátósoknak.

Kérdések és félelmek
Sokan tartanak például attól, 

hogy a valós idejű bevallási kö-
telezettség iszonyatos mennyi-
ségű többletmunkát adhat.

– Nálunk hellyel-közzel már 
működik az ehhez szükséges 
rendszer, amikor nyitottunk, 
számítani lehetett rá, hogy ha-
marosan bevezetnek valami 
hasonló intézkedést – mond-
ta lapunknak Csapó Péter, a 
Keszegsütő megálmodója és a 
franchise tulajdonosa, aki sze-
rint minden akkor derül ki, 
amikor a rendszert élesíteni 
fogják.

– Az emberek 99 százalé-
ka mindent beüt a gépbe. Így 
is olyan szinten ellenőriznek 
minket, hogy a feketegazda-
ságot tulajdonképp már kiir-
tották a szektorban, így nem 
értem, miért van szükség a 
mostani módosításra. Nálunk 
nem fog valószínűleg problé-
mát okozni a kötelezettség, de 
aki 1-2 fővel csinálja a vállal-
kozást, annak még jelenthet 
gondot – véli Csapó Péter.

Vass László, a  Rockabilly 
Chicken tulajdonosa, akihez 
a covid idején is sok kollégája 
fordult tanácsért, úgy látja, a 
fehérítésről szól a módosítás, 
nem a segítő szándékról.

– Az online pénztárgép ed-
dig csak az eladott tételek utá-
ni összegeket és azok áfatar-
talmát szolgáltatta a NAV felé, 
az NTAK esetében pedig már 
az is elküldésre kerül, hogy az 
eladott tétel az egy szendvics, 
egy főétel vagy egy saláta. Ez 
hozzásegíti a törvényalkotót 
ahhoz, hogy minél több infor-
mációt, minél nagyobb rálátást 
kapjon a szektor egészéről. Az 
az állítás, hogy emögött segítő 
szándék áll, azonban szerin-
tem a változtatás valódi célja 
egyértelműen a szektor fehérí-
tése. Viszont az adózási kultúra 
az adóbeszedési kultúrából kö-
vetkezik, én pedig azt gondo-
lom, hogy a változást az utób-
binál kellene elkezdeni. Mi 
egyébként már lassan egy éve 
készülünk a módosításra, így a 
rendszerünk az idei év elejétől 
már megfelel minden elvárás-
nak.

Szerinte a kötelezettség lé-
nyege tulajdonképpen az, hogy 

az eladással egy időben legyen 
beküldve minden adat.

Nálunk ez egyszerű: a ven-
dég leadja a megrendelését 
otthonról, vagy felvesszük az 
étteremben, és ahogy kinyom-
tatjuk a blokkot, az azon sze-
replő tételeket egy abszurd pil-
lanatban egyszerre kapja meg 
a konyhánk és a NAV is. Az ad-
minisztrációval nálunk nincs 
teendő, ezek automatizmusok. 
Sőt, a legtöbb étterem vagy ká-
vézó ma már használ valami-
lyen éttermi szoftvert. Terhet 
ez azoknak fog okozni, akik 
efféle rendszer nélkül dolgoz-
nak. Nekik nyilván duplázódik 
az adminisztráció, és sokszo-
rozódik a hibalehetőség is. Épp 
emiatt ezek a helyek most fog-
nak rákényszerülni arra, hogy 
kialakítsák a saját rendszerü-
ket. Ezt hosszú távon persze 
meg lehet majd élni fejlődés-
ként, de a kényszerítés az nem 
segítség – véli Vass László.

Egy új javaslat szerint csak 
szakaszosan lépne életbe a kö-
telezettség, első körben csak az 
évi 100 millió forint nettó ár-
bevétel felett teljesítő vállalko-
zások számára.

BM
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A „Fogadj örökbe egy közte-
rületet” elnevezésű program 
új évadának első személyes 
találkozóját május 25-én 
tartották meg Miskolcon.

Idén összesen 26 örökbe-
fogadó jelentkezett az elő-
ször 2022-ben meghirdetett 
programra, akik között szép 
számmal akadnak tavalyi 
örökbefogadók is. A jelentke-
zéseket szakmailag Czifrusz 
Natália városi főkertész érté-
kelte. „A közösségek rendkí-
vül sok megvalósításra váró 
ötlettel és számtalan feladat 
elvégzésére pályáztak.

A tanulóév után, a tapaszta-
latokat leszűrve, idén tavasszal 
összegző beszélgetést tartottak 
a tavalyi örökbefogadókkal, 
akik azt az igényt fogalmazták 
meg, hogy a megvalósítás köz-
ben szívesen vennék az önkor-
mányzat szakmai támogatását, 
és az egymás közötti tapasz-
talatok időnkénti megosztá-
sát. Ezért a szervező Részvéte-
li Iroda és a főépítészi kabinet 
munkatársai az idei program-
ban bizonyos időközönként 
találkozókat tartanak.

Az első személyes találko-
zóra csütörtökön került sor. 
Az egyeztetésen az örökbe-
fogadók csaknem fele jelent 
meg. A résztvevők bemu-

tatták egymásnak terveiket, 
vállalásaikat. A Diósgyőri 
Kocsis Pál Kertbarát Kör pél-
dául a lillafüredi függőkert 
Költészet elnevezésű tera-
szán lévő, megviselt padokat 
hozza majd helyre. A tagok 
ehhez kérnek majd szakmai 
tanácsokat. A közösség tavaly 
a Bársonyos-forrás és a Szin-
va-forrás környékének rend-
betételét vállalta magára. A 
Szinva Zöld Terasz – Közös-
ségi Mozgástér nevű csoport 
az Aranykapu kert mögöt-
ti füves patakpartot szeretné 
életre kelteni. A tagok a terü-
let csinosításával, talajának 
megfelelő kiegyenlítésével 
olyan közösségi mozgásteret 
álmodtak meg, ahol aktív, a 
mozgás élményéhez fűző-
dő kikapcsolódási lehetősé-
geket találhatnak maguknak 
az érdeklődők. Ők továbbra 
is várják azokat az önkéntes 
segítőket, akik szívesen csat-
lakoznának hozzájuk.

A „Fogadj örökbe egy köz-
területet” program üzenete, 
hogy az egyes ember, illetve 
a kis közösségek elkötelező-
déssel és felelősségvállalással 
sokat tehetnek szűkebb és 
tágabb környezetük kultu-
ráltabb, esztétikusabb kiné-
zetéért, élhetőbbé tételéért.

BALOGH CSILLA

Találkoztak  
az örökbefogadókMájus 31-én zárul a Herman 

Ottó Múzeum 2019-ben 
indult interregionális pá-
lyázata, a Smart Museum 
projekt. Az intézmény két-
napos konferencián mutatja 
be nemzetközi partnereinek 
a rövidesen a széles nyilvá-
nosság elé tárt fejlesztéseit – 
elsőként azonban a sajtónak 
számoltak be az újdonsá-
gokról.

A szlovák és magyar part-
nerekkel, illetve ukrán vezető-
partner irányítása alatt megva-
lósított fejlesztések tekintélyes 
ráfordítással, egészen ponto-
san 112.345 euróval újították 
meg a Pannon-tenger Múze-
um élménykínálatát. Ám nem 
csupán a miskolciak nyertek el 
komoly összeget: a Munkácsi 
várén és Füzéri várkapitány-
ságén kívül az iglói Szepes-
ségi Múzeum, a tőketerebe-
si Dél-Zempléni Múzeum és 
Kulturális Központ, illetve a 
nagymihályi Zempléni Múze-
um szakemberei is azért érkez-
tek a mostani eseményre, hogy 
a csütörtökön és pénteken tar-
tott szakmai egyeztetésen a 
borsodiak ismertessék velük 
mindazon „okos” megoldása-
ikat, melyeket júniusban több 
lépcsőben bocsátanak majd a 
nagyérdemű elé.

Az eseményt megnyitó saj-
tótájékoztatón Vassné Dobák 
Leonóra, a múzeum marketing 
és kommunikációs osztályá-
nak osztályvezetője, valamint 
Fehér Béla, az intézmény ter-
mészettudományi osztályának 
osztályvezetője mellett Szolyák 
Péter múzeumigazgató minde-
nekelőtt köszönetét fejezte ki 
az együttműködő partnerek-
nek, különösképpen a hábo-
rúval sújtott országból érkező 
kárpátaljaiaknak.

Utóbbi egyúttal hangsú-
lyozta a kooperációra szinte 

bizonyos, hogy folytatás vár, 
ugyanis a felek a konferencia 
második napján együttműkö-
dési memorandumot írnak alá 
azt követően, hogy a vendégek 
ízelítőt szereztek a helyiek mú-
zeumpedagógiai programjából 
és az intézmény Tímármalom 
utcai raktárbázisából – nem le-
ragadva az apropót szolgálta-
tó projekt biztosította attrak-
cióknál, melyekből egyébiránt 
alaposan bővelkedik a létesít-
mény.

Merthogy Szolyák Péter ezt 
követően arról számolt be, 
hogy a Pannon-tenger Mú-
zeum honlapja hamarosan 
merőben új arculatot és szer-
kezetet nyer. Ezenfelül eddig 
soha nem tapasztalt látogatói 
élményt látszik garantálni az 
a „visual guide” alkalmazás is, 
amihez harminc intézményi 
tablet és hatvan, QR-kóddal 
ellátott információs pont kap-
csolódhat az egészen közeli jö-
vőben.

A múzeumigazgató kifej-
tette: miután a kiállítások egy 
részét idővel kötelezően meg 
kell majd újítaniuk, így lényegi 
szempontként fogalmazódott 

meg a fejlesztések átgondolá-
sakor, hogy a Pannon-tenger 
Múzeum jelenlegi állapotát 
megörökítsék. Ennek révén a 
2013 óta látogatható Őserdei 
ösvényeken és a Kárpátok ás-
ványai elnevezésű tárlatot, va-
lamint a 2019-ben felállított 
Dinók Földjén nevet viselő 
látványosságot 3D-ben, vol-
taképp teljes valójában tudja 
majd az utókor körbebaran-
golni.

Hovatovább, ugyancsak jú-
nius elsejétől tekinthetjük meg 
online és mégis teljes térbeli 
mivoltukban a Pannon-ten-
ger Múzeum legnevezetesebb 
műtárgyait és fosszíliáit is. A 
projekt keretében tudniillik 
megszülethet az az Európai 
Unióban már 2007-től bevett 
CBC webart platfrom is, mely 
a külföldi együttműködő in-
tézmények anyagait, tartal-
mait, ismereteit és a későbbi-
ekben fejlesztéseit – mintegy 
„mézesmadzagként” – az el-
következő öt esztendőben 
magyarul, szlovákul, ukránul 
és angolul is elérhetővé teszi 
majd az érdeklődő tekintetek 
számára.

A Görgey Artúr utcai fő-
épületben köszöntőt mondó 
polgármester a Herman Ottó 
Múzeum szerepét a városla-
kók és az ide látogatók hasz-
nos időtöltésében kitüntetett-
nek tartja. Veres Pál üdvözölte 
az intézmény „smart” megol-
dások irányába tett lépéseit, 
hasznosnak véli az ehhez ha-
sonló tapasztalatcseréket, me-
lyek mindannyiunk múzeumi 
élményét tehetik az eddiginél 
is tartalmasabbá. Külön öröm-
mel fogadta a határokon át-
nyúló kezdeményezést, ugyan-
is – mint fogalmazott Veres Pál 
– a közös történelmi múlttal 
és hagyományokkal rendelke-
ző szereplők együttműködése 
még hosszú ideig meghatározó 
lehet a térségben.

A Miskolc Televíziónak is 
nyilatkozó városvezető emlé-
keztetett, a konferencia meg-
nyitását megelőzően a városi 
közgyűlésben is hangot adott 
azon álláspontjának, mekkora 
jelentőséggel bírnak kulturális 
intézményeink és rendezvé-
nyeink Miskolc életében és an-
nak fejlődésében.

BÓDOGH DÁVID

„Okosan” lép szintet a múzeum

Veres Pál hasznosnak ítélte meg a tapasztalatcseréket. Fotó: Juhász Ákos

Folyamatosak a fejlesztések a 
történelmi Avason, az eddigi 
eredményekről és a tervekről 
egyeztettek azon a kerekasz-
tal-beszélgetésen, amit a mis-
kolci önkormányzat szervezett 
a „Zöld város kialakítása Mis-
kolc belváros-történelmi Avas 
akcióterületén” című TOP-pro-
jekt keretein belül „Élj ZÖL-
Den!” címmel hétfő délutánra 
az Avasi Bortanyára.

Az előadások fókusza a zöldfej-
lesztésekre irányult, a városháza 
szakemberei ilyen szemszögből 
vizsgálták az eddig megvalósult 
fejlesztéseket, de szót ejtettek a 
tervezett beruházásokról is.

Miután szervezőként Rab 
Zoltán, a Bács-Szakma Non-
profit Közhasznú Zrt. ve-
zérigazgatója köszöntötte a 
megjelenteket, Szopkó Tibor 
alpolgármester nyitotta meg 
a beszélgetést. Kiemelte: a vá-
rosvezetés számára kiemelt 
fejlesztési terület a történelmi 
Avas, ezt a már megvalósult 
projektek is bizonyítják.

– Miskolc történelmében ko-
rábban soha ennyi fejlesztési 
forrást nem fordítottak erre a te-
rületre. Büszkék vagyunk arra, 
hogy számos módon és több te-
rületen szebbé tudjuk varázsolni 
a történelmi Avast. Úgy gondol-
juk ugyanis, hogy Miskolcnak 
ez a terület az egyik legnagyobb 
büszkesége. Miskolcnak minden 
adottsága megvan ahhoz, hogy 
20 éven belül hazánk egyik leg-
élhetőbb nagyvárosa legyen. En-
nek egyik alapkritériuma a zöld 
környezet megőrzése, zöldfej-
lesztések megvalósítása. Szopkó 

Tibor hangsúlyozta annak fon-
tosságát, hogy Miskolc bekerült 
a kiválasztott száz európai város 
közé, és ennek köszönhetően 
közvetlen uniós pluszforrások 
bevonásával felgyorsulhatnak a 
klímasemlegesség elérését célzó 
városi törekvések. 

Az Avas mint zöldterület kö-
szöni szépen, jól van – hang-
súlyozta a város főépítésze. 
Szunyogh László az Avassal 
kapcsolatos főépítészi stratégiá-
ról szólt, hangsúlyozva: amikor 
valamilyen fejlesztésben gon-
dolkodnak a városrész kapcsán, 

akkor sohasem a zöldterületek 
csökkentése a cél.

Úgy fogalmazott, egy „mul-
tifunkcionális heggyé” vált az 
Avas, ahol találkozik a művé-
szet, a gasztronómia, a borkul-
túra, ugyanakkor a központi 
terület – a Horváth-tető és a 
kilátó – megközelíthetőségén 
lehet javítani. Ilyen irány lehet 
a Kálvária-domb és a pinceso-
rok összekötése, de sokat javí-
tana a helyzeten a tervezett kö-
télpálya megépítése is.

Ezek azonban már a követke-
ző uniós fejlesztési ciklus tervei. 
Miklós Viktor, a polgármesteri 
hivatal pályázati főosztályának 
vezetője elmondta, az előző cik-
lusnak az utolsó évébe léptünk. 
Az eredmények: átadták a Hor-
váth-tetőt, megújult a Bortanya 
és a bormúzeum, az Avasi kilá-
tóban már szintén dolgoznak, 
és nemsokára átadják a mun-
katerületet a kilátó előtt épülő 
étteremnek. Illetve várhatóan 
még idén egészen a kilátóig fel-
újíthatják a Mendikás utat.

K. I.

Egyeztetés a történelmi Avas fejlesztéséről

Szopkó Tibor és Szunyogh László. Fotó: Horváth Csongor

Felelősségvállalással sokat tehetünk környezetünkért. Fotó: M.L.



Példamutató továbbképzést 
szervezett mintegy ötven 
dolgozójának a Miskolc Vá-
rosi Közlekedési Zrt. kedden 
a vállalat telephelyén, ahol a 
Baráthegyi Vakvezető és Se-
gítő Kutya Iskola szakembe-
rei tartottak számukra inter-
aktív érzékenyítő tréninget.

Az MVK érzékenyítő tré-
ningjén a mintegy ötven részt-
vevő három csoportban gya-
korolta felváltva a különböző 
élethelyzeteket, ismerkedett 
– letakart szemmel – a vakok 
életével és nehézségeivel, nem-
csak a közlekedéssel kapcsolat-
ban, de a mindennapi szituáci-
ókban is, mint a tájékozódás 
egy épületben, vagy akár a ta-
pintás általi olvasás. Mezősi 
Tamás rehabilitációs szakem-
ber és segítőkutya-kiképző ve-
zette be az MVK munkatársait 
a gyakorlatba. „Amikor jármű-
vezetőként vagy utasként se-
gíteni szeretnénk a látássérül-
teknek, a legfontosabb, hogy 
előbb megkérdezzük, van-e 
szükségük segítségre és mi-
ben. Például a buszra történő 
felszálláskor. Akkor nyújtsunk 
segítséget, ha arra igény van. 
A kutyás embernek a legfon-
tosabb segítője a kutya, amely 
az ilyen helyzetekre is ki van 
képezve. Ha azt mondjuk neki, 
hogy ajtó, akkor oda fog men-
ni, és az első lépcsőfokra feláll-
va azt is jelzi, mikor kell fellép-
ni a busz ajtajában” – oktatta a 
hallgatóságot Mezősi Tamás.

Akik részt vettek a tréningen 
megtudhatták, milyen prob-
lémákkal szembesül valaki a 
közlekedésben, a különböző 
járműveken, ha vakon vagy 

vakvezető kutyával szeretné 
használni azokat. És legfőkép-
pen, hogy hogyan segíthetünk 
látóként egy embernek, aki 
nem lát, nem pontosan tudja, 
hogy hol van, és ugyanolyan 
fontos, hogy mit ne csináljunk, 
mik azok, amiket esetleg se-
gítségnek gondolunk, de nem 
azok. Mint például az, hogy 
ne húzzuk magunkkal a nem 
látó embert, akár egy ülés felé, 
hogy leültessük, csak vezessük 
oda, tegyük a kezét egy kapasz-
kodóra. Ma megtudhatták az 
MVK dolgozói, mi az, ami kel-
lemetlen szituációt okozhat, és 
hogyan tudnak a jövőben jól 
segíteni.

„A legfontosabb az, hogy 
kérdezzünk! Mert ha megkér-
dezzük, hogyan segíthetünk, 
biztosan kevesebb hibát vé-
tünk. Ha egy busz vezetője ki-
szól az ablakon, és elmondja, 
melyik járat az, milyen típusú 
a jármű, vagy melyik állomás-

nál vagyunk, azzal nem lehet 
hibázni, és nagy segítség. Ha az 
utazóközönségből is akár csak 
hanggal jelzik, merre van üres 
ülés, az sem lehet hiba. Ellen-
tétben azzal, ha megpróbáljuk 
elhúzni vagy letuszkolni egy 
ülésre a vak embert, az ijesztő 
lehet, és rossz érzés” – tájékoz-
tatott a rehabilitációs szakem-
ber.

Az első önkéntes jelentkező, 
aki felvette a szemkötőt, és ke-
zébe a vakvezető kutya hám-
ját Boros Zsolt villamosvezető 
volt, aki elmondta, rendkívül 
szokatlan, sőt, szürreális volt 
neki a helyzet, hiszen ő a mun-
kája során elsősorban a látá-
sára támaszkodik, így különö-
sen furcsa érzés volt bekötött 
szemmel, vakvezető kutyával 
közlekedni.

„Először attól is féltem, ne-
hogy rálépjek szegény kutyá-
ra, hiszen semmit sem láttam. 
Én a látásomból élek, nap mint 

nap mindent néznem kell, 
több ember helyett is látnom 
kell, ezért az, hogy letakarják a 
szememet, számomra nagyon 
furcsa, szürreális élmény volt” 
– osztotta meg első benyomá-
sait a villamosvezető. Elmond-
ta, naponta találkozik látássé-
rültekkel a munkája során, és 
nagy előnynek tartja, hogy a 
villamosokon letisztult a kör-
nyezet, könnyebb eligazodni, 
vannak külön nagyobb terek 
is kialakítva, és külön jelzők is 
vannak kiépítve számukra. „Ha 
látjuk a látássérültet, vagy jelez, 
nyilván jobban odafigyelünk 
az ajtók lassabb bezárására, 
megvárjuk, amíg biztonságo-
san felszáll, megkapaszkodik” 
– tette hozzá Boros Zsolt.

„Vállalatunk régóta együtt-
működik a baráthegyi vakve-
zetőkutya-iskolával, tavaly a 
Múzeumok Éjszakáján merült 
fel, hogy szeretnénk egy érzé-
kenyítő tréninget a munkatár-
sainknak. Ezt mostanra sike-
rült megszervezni. Összesen 
ötven fő vesz részt ebben ez 
alkalommal, többnyire a jár-
művezetők, jegyellenőrök, de 
vannak itt az ügyfélszolgálat 
részéről és az irodaházból is 
néhányan” – avatott be Csüriné 
Ficsura Andrea, az MVK Zrt. 
értékesítési és társasági kap-
csolatok irodavezetője. Hoz-
zátette, azért tartják fontosnak 
ezt a tréninget, mert látó em-
berként meg kell ismerniük 
azt, milyen a látássérült embe-
reknek az élete, hogyan köz-
lekednek. Talán így nagyobb 
hatékonysággal tudnak nekik 
segíteni, amikor felszállnak a 
buszokra, villamosokra.

BACSÓ ISTVÁN

aktuális2023. május 27. 
21. hét | XX. évfolyam 20. szám 5Miskolci Napló

Három csoportban gyakorolták az élethelyzeteket. Fotó: Juhász Á.

Vakvezető kutyás útitársak a járaton
A perecesi öreg iskolaépü-
let egy részében ezentúl a 
miskolci polgármesteri hi-
vatal irattára működik.

Új funkciót kap a Deb-
reczeni Márton Szakképző Is-
kola perecesi épülete, itt őrzik 
polgármesteri hivatal elmúlt 
évtizedekben összegyűlt irat-
anyagát. A hírről Ignácz Dá-
vid, Miskolc jegyzője és Ba-
zin Levente (Velünk a Város, 
MSZP), a 16-os választókerü-
let önkormányzati képviselője 
számolt be szerdán.

– A polgármesteri hiva-
talnak jelentős mértékű az 
irattárolási tevékenysége, kö-
zel tizenegy folyókilométer-
nyi iratról beszélünk, amit el 
kell folyamatosan helyeznie. 
Ezeknek egy része nem selej-
tezhető, vannak köztük olya-
nok is, melyek ötven, hatvan, 
sőt akár hetven éve itt van-
nak nálunk. Mivel ezeknek 
mindenképpen helyet kell 
biztosítanunk, arra gondol-
tunk, hogy ennek a perecesi 
volt iskolaépületnek új funk-
ciót adunk. Itt kompletten 
egy épületszárnyat alakítot-
tunk ki, bepolcoztuk, az ira-
tokat a következő hetekben, 
hónapokban szállítják át ide 
– tette hozzá Ignácz Dávid. Az 
önkormányzat mellett a Mis-
kolci Közintézmény-működ-
tető Központ (MKMK) és a 
Miskolci Egyesített Szociális, 
Egészségügyi és Gyermekjó-
léti Intézmény (MESZEGYI) 
is irattárat rendezett be itt az 
elmúlt hetekben. A mai ne-
vén Debreczeni Márton Me-
zőgazdasági és Élelmiszeripa-

ri Technikum és Szakképző 
Iskola 2014-ben költözött el 
a perecesi alma materből, az 
épület azóta üresen állt. Ba-
zin Levente szerint az ön-
kormányzat évek óta azon 
dolgozott, hogy valamilyen 
funkciót találjon a lassan tíz 
éve elhagyott épületnek.

A Debreczeni tizedik éve, 
hogy a Bolyai Farkas utcán 
működik a korábbi Gábor 
Áron Művészeti Szakközép-
iskola épületében. Az iskola 
eredeti, perecesi épületét még 
1954-ben adták át, ez volt az 
úgynevezett vájáriskola. Az 
intézmény 1991-ben vette fel 
a Debreczeni Márton nevet. 
2000-ben a Debreczenit ösz-
szevonták az 1981-ben alakult 
Mezőgazdasági és Élelmiszer-
ipari Szakmunkásképző Isko-
lával, ami olyan népszerű szak-
mákat oktatott, mint például a 
kertész, dísznövénykertész, 
szőlő- és gyümölcstermelő, va-
lamint pék, tejipari szakmun-
kás, tartósítóipari szakmunkás 
és erdészeti szakmunkás. Mi-
vel időközben megszűnt a bá-
nyászképzés, az iskola keresni 
kezdte a lehetőségét, hogy új 
épületbe költözzön, ez való-
sult meg 2014-ben, ekkor ke-
rült vissza az épület az önkor-
mányzat használatába.        T. Á.

Hasznosul a Debreczeni

Bazin Levente és Ignácz Dávid. 
Fotó: Mocsári László

ROMÁN NAGYKÖVET VOLT A VENDÉG. Románia magyarországi 
nagykövetét fogadta szerdán Miskolc város polgármestere. Gabri-
el Sopanda a gazdasági és a diplomáciai tanácsosával látogatott 
Miskolcra. Amint megtudtuk, a Veres Pál polgármesterrel folytatott 
megbeszélésükön a gazdasági és ipari együttműködések kapcsán 
az autóipari beszállítói lehetőségekről is szó volt. Fotó: Mocsári László

A települési önkormányzat 
a szünidei gyermekétkezte-
tés keretében a szülő, törvé-
nyes képviselő kérelmére a 
déli meleg főétkezést a hát-
rányos helyzetű gyermek és 
a rendszeres gyermekvédel-
mi kedvezményben részesü-
lő, halmozottan hátrányos 
helyzetű gyermek részére 
ingyenesen biztosítja – adja 
hírül a városháza közlemé-
nye.

Fentiekre tekintettel Mis-
kolc Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata 2022/2023. tanévben, 
a nyári szünidei gyermekétkez-
tetést – Miskolc Megyei Jogú Vá-
ros polgármesterének 92/2023.
(V.10.) számú határozata alapján 
– a nyári szünet ideje alatt 2023. 
június 19-étől 2023. augusztus 
16-áig – 43 munkanapon – 11 
óra és 12.30 között biztosítja az 
alábbi kiosztási helyszíneken: 
Avastetői Általános és Alapfokú 

Művészeti Iskola 3524 Miskolc, 
Pattantyús Á. G. utca 2., Belváro-
si Konyha (volt központi leány-
kollégium) 3525 Miskolc, Pa-
lóczy utca 1., Könyves Kálmán 
Általános Iskola 3534 Miskolc, 
Könyves K. utca 2. és a Petőfi 
Sándor Fiúkollégium 3527 Mis-
kolc, Bajcsy-Zs. utca 33.

Felhívjuk a szülők/törvényes 
képviselők figyelmét arra, hogy 
a kitöltött nyilatkozatot (nyilat-
kozatokat) a családsegítőkön 

keresztül, postai úton a lakos-
ságszolgálati főosztály szociá-
lis és köznevelési osztályának 
(3525 Miskolc, Városház tér 
8. szám) címezve, e-mailben a 
szoc@miskolc.hu címre vagy 
személyesen a polgármesteri 
hivatal központi ügyfélszolgá-
latára juttathatják vissza. A nyi-
latkozatok a nyári szünidő alatt 
is folyamatosan, de legkésőbb 
2023. augusztus 10. napjáig be-
nyújthatók.

Kérhető a nyári szünidei gyermekétkeztetés
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Hirdetés

Még a baleset hatása alatt vannak
Meglátogatta a buszbaleset 
sérültjeit a szlovák kórházak-
ban, többekkel tartja a kap-
csolatot Cseléné Figula Edina 
önkormányzati képviselő. 

Azt mondja, sokan a mai 
napig a baleset hatása alatt 
állnak. Újra felajánlotta az 
önkormányzat segítségét a sé-
rülteknek és családtagjaiknak.

Ahogy arról lapunk is beszá-
molt, múlt hétfőn miskolci és 
martinkertvárosi nyugdíjasok-
kal teli autóbusz ütközött össze 
egy kamionnal Szlovákiában, a 
tragikus balesetben egy ember 
meghalt, 37-en könnyebben, 21-
en súlyosan sérültek. Többeket 
pozsonyi kórházakba szállítot-
tak kezelésre. Itt látogatta meg 
őket – Veres Pál polgármester 
kérésére – Cseléné Figula Edina, 
a Velünk a Város önkormány-
zati képviselője múlt pénteken. 
A politikus lapunknak elmond-
ta, a hozzátartozók csomagjait 
vitte el a sérülteknek, és igyeke-
zett helyben tájékozódni arról, 
milyen további segítségre van 
szükségük a kórházi kezelésre 
szorulóknak.

– Három szlovákiai kórház-
ban is jártunk, minden beteget 
meglátogattunk, aki még ott 
volt a balesetet követően – idéz-
te vissza. – Azt tudom monda-
ni, hogy a szlovák egészségügyi 
dolgozók maximálisan odatet-
ték magukat, tökéletes volt az 
ellátás, a gondoskodás. A ma-

gyar konzulátus kollégái már 
kevésbé voltak felkészültek, 
kavarodást tapasztaltunk a ré-
szükről... Több súlyos beteget 
is meglátogattak, volt, akinek 
olyan fájdalmai voltak, hogy 
nem tudtak szót váltani vele, 
mást éppen akkor szállítottak a 
mentőhelikopterhez, hogy ha-
zavigyék. Azonban akivel tud-
tak beszélni, azt mondta: bor-
zasztó, amin átmentek.

– Még akkor, több nappal a 
baleset után is a hatása alatt állt. 
De a már hazatértek is erről me-
séltek, még azok is, akik fizikáli-
san kevésbé sérültek. Azt mond-
ták, nagyon nehéz feldolgozni 
lelkileg az átélteket. Ha ebben 
tudunk segíteni, akkor már az is 
előrelépés – fogalmazott.

Az önkormányzati képviselő 
az elsők közt vette fel a kapcso-
latot a balesetben érintett mis-
kolciakkal, hiszen legtöbbjük 
a körzetében, a Martinkertvá-
rosban működő nyugdíjasklub 
tagja. A képviselő folyamatosan 
egyeztetett a hozzátartozókkal, 
és azokkal a könnyebben sérült 
utasokkal, akik már hazatér-
hettek Miskolcra.

– Továbbra is arra kérjük 
őket: jelezzék az önkormány-
zat felé, miben tudunk segíteni 
– mondta, gyógyulást kívánva 
azoknak, akik még nem épül-
tek fel.

Cseléné Figula Edina a csü-
törtöki közgyűlésen is felszólalt 
az ügyben, hogy megköszönje 

Veres Pál polgármesternek és 
a kabinetnek a segítséget, hogy 
tartották a kapcsolatot a kon-
zulátussal, a megyei kórházzal, 
és figyelemmel kísérik a bete-
gek állapotát. – Minden hírt, 
fejleményt azonnal tudtunk to-
vábbítani a hozzátartozók felé. 
Köszönöm Hegedűs Andrea 
országgyűlési képviselőnek is 
a segítséget. A város vezetése a 
továbbiakban is igyekszik segí-
teni mind a sérülteknek, mind a 
hozzátartozóknak. A legutolsó 
értesüléseim szerint már nincs 
magyar sérült a szlovákiai kór-
házakban – tette hozzá.

A balesetet követően egyéb-
ként a Demokratikus Koalíció 
kezdeményezte, hogy a váro-
si költségvetés tartalékalapjá-
ból különítsenek el egy „mél-
tányos összeget” a megsérült 
miskolciak és hozzátartozóik 
megsegítésére. Hegedűs And-
rea országgyűlési képviselő 
százezer forintot, a párt önkor-
mányzati frakciócsoportjának 
tagjai – Borkuti László, Mok-
rai Mihály és Szilágyi Szabolcs 
– pedig képviselői alapjukból 
szintén 100-100 ezer forintot 
azonnal felajánlottak, továb-
bá anyagi támogatást nyújt a 
DK elnöksége is. Mindemellett 
kérték, hogy az önkormányzat 
nyisson bankszámlát, amelyre 
pénzt utalhatnak azok a mis-
kolci polgárok, akik támogatni 
szeretnék a martinkertvárosi 
sérülteket.                                  K. I.

A Karmelitát nem érdekli Miskolc
Megvonáscsomag helyett 
valódi ajándékcsomagot kért 
Hegedűs Andrea a parla-
mentben. 

A Demokratikus Koalíció 
helyi politikusa keddi napi-
rend utáni parlamenti felszó-
lalásában azt a kérdést fogal-
mazta meg, hogy mit tesz a 
kormány azért, hogy a mis-
kolci intézmények ősszel és 
télen ne kerüljenek lehetetlen 
helyzetbe.

– A város programözönnel 
ünnepli a jubiláló intézmé-
nyeit, hívta fel a kormánypár-
ti képviselők figyelmét a poli-
tikus. – A kormánynak mi a 
terve, milyen ajándékcsomag-
gal készül a szülinaposokat 
megajándékozni? – szegezte a 
kérdést a képviselőknek Hege-
dűs Andrea.

A jubiláló intézményeket 
felsorolva így szólt a politikus: 
vegyék elő a naptárjukat, és je-
gyezzék fel, hogy miért szük-
séges a kincstárajtót kinyitni. 
200 éves hazánk első kőszín-
háza, a Miskolci Nemzeti 
Színház, 160 éve épült a város 
egyetlen megmaradt zsinagó-
gája, nem lehet megfeledkez-
ni Miskolc jelképéről, az Avasi 
kilátóról sem, melyet 60 év-
vel ezelőtt avattak fel, és vele 
egy időben alakult a Miskolci 
Szimfonikus Zenekar, 50 éves 

a „magyar Woodstock”, vagy-
is a Diósgyőri Rockfesztivál, 
40 éves a Miskolci Állatkert, 
30 éves a Miskolci Csodama-
lom Bábszínház és 10 éves a 
Pannon-tenger Múzeum.

Hegedűs Andrea kiemel-
te: 2023 Miskolcon a kultúra 
éve. Ritkaság az, amikor egy 
városban annyi rendezvény 
és évforduló van, mint idén 
Miskolcon. Majd megjegyez-
te, hogy a város mindig is az 
ország egyik legkimagaslóbb 
kulturális és szellemi bástyá-
ja volt. Idén ezek a magaslatok 
még inkább láthatóvá válnak, 
hiszen több kulturális intéz-
mény egységesen jubilál.

– Ezt a ritka évfordulós ta-
lálkozást igazi programka-
valkáddal ünnepeljük meg. 
Miskolc érezhetően pezseg, 
megtelt élettel. A nyolc ün-
nepeltnek nemcsak torta du-
kál gyertyával, konfettivel, 
lufival, köszöntő kártyával, 
hanem ajándék is! – hívta fel 

nyomatékosan a figyelmet 
Hegedűs Andrea.

Az előzményekre emlékez-
tetve a politikus elmondta, 
hogy a kormány a Jegybank 
elnöke által is nemlétezőnek 
nevezett háborús infláció-
ra hivatkozva olyan magasra 
emelte az energiaárakat, hogy 
szó szerint a vér is meghűlt az 
ereinkben! Igen, szó szerint, 
mert a tízszeresére szökő táv-
hődíjat lehetetlen volt a közin-
tézményeknek kigazdálkod-
ni! Egymás után zártak be 
az uszodák, a könyvtárak, a 
sportközpontok! S a domi-
nóelv alapján a kultúra bás-
tyái is sorra dőltek el.

A politikus rámutatott, hogy 
az elkeserítő körülményekre a 
kormány vállrándítással vála-
szolt: „Oldják meg! – üzenték 
a kolostorból, a kályha mele-
ge mellől, ahol nem lámpás-
sal vagy mobillal világítanak.” 
Majd a következő kérdést in-
tézte a képviselőkhöz: Mit tesz 
a kormány, hogy ne kerüljenek 
ezek az intézmények ismétel-
ten ennyire lehetetlen helyzet-
be? Hogyan fognak segíteni?

Hegedűs Andrea felszólalá-
sában megköszönte Miskolc 
művészeinek, gondolkodói-
nak, szellemi nagyságainak, 
hogy töretlenül kitartottak és 
kitartanak, és védelmezik a 
kulturális életet.         BALOGH CS.



Pünkösd a húsvét és a ka-
rácsony után a keresztény-
ség harmadik főünnepe, a 
Szentlélek eljövetelének nap-
ja. Időpontja a húsvét szom-
batja utáni 50. napra, idén 
május 28-ára esik.

A keresztény egyház an-
nak emlékére ünnepel ezen a 
napon, hogy tanai szerint Jé-
zus mennybemenetele után 
a Szentlélek leszállt az apos-
tolokra. Ezzel beteljesedett a 
húsvéti misztérium: a Jézus 
Krisztus által mennybeme-
netele előtt megígért Szent-
lélek eljövetele, az új törvény 
és a keresztény egyház szüle-
tésnapja.

Az Újszövetség így írja le az 
eseményt: „mind együtt vol-
tak ugyanazon a helyen. Egy-
szerre olyan zúgás támadt 
az égből, mintha csak heves 
szélvész közeledett volna, és 
egészen betöltötte a házat, 
ahol ültek. Majd lángnyelvek 
jelentek meg nekik szétoszol-
va, és leereszkedtek mind-
egyikükre. Mindannyiukat 
eltöltötte a Szentlélek, és kü-
lönböző nyelveken kezdtek 
beszélni, úgy, ahogy a Lélek 
szólásra indította őket.” Pé-
ter apostol prédikálásának 
hatására sokan megtértek, 
belőlük alakult meg az első 
keresztény gyülekezet, a jeru-
zsálemi ősegyház.

Pünkösdi jelképek
A Szentlélek közismert 

szimbóluma a galamb és a 
láng. Jézus megkeresztelkedé-
sekor a Szentlélek galamb ké-
pében szállt le rá, míg az idé-
zett jelenetben lángnyelvek 
képében ereszkedett az apos-
tolokra. A pünkösdi láng mi-
att az ünnep liturgikus színe 
a piros, amely a Szentlelket is 
jelképezi.

Az ünnepről kapta nevét a 
pünkösdi rózsa, a kerti bazsa-
rózsa, amely májusban, az ün-
nep idején virágzik, piros, mint 
a pünkösd színe, Szűz Mária 
virága, de nincsen tövise, ami 
Mária szeplőtelenségére utal.

Pünkösdi király
Pünkösd ősi tavaszköszöntő 

ünnep is. Egyik legjellegzete-
sebb szokása a különböző for-

mában elterjedt pünkösdiki-
rály-választás. Ilyenkor a falu 
legényei különböző ügyessé-
gi próbákon (lóverseny, bika-
hajsza, bothúzás, rönkhúzás, 
kakaslövés, kaszálás) mérték 
össze erejüket. A győztes egy 
évig ingyen ihatott a kocs-
mában, neki tartoztak enge-
delmességgel a többiek, és vi-
selhette a pünkösdi koronát. 
Uralkodásának rövid idejére 
utal a „pünkösdi királyság” 
kifejezés, a gyorsan múló, ép-
pen ezért értéktelen dicsőség 
metaforája. Elterjedt szokás 
volt a pünkösdölés is. Álta-
lában fiatal lányok csoportja 
házról házra járt, és énekkel, 
versekkel, tánccal köszöntötte 
a háziakat. Közülük a legszebb 
lány volt a pünkösdi királyné, 
aki a fején rózsakoszorút vi-
selt.

A csíksomlyói búcsú
A magyar pünkösdnek az 

utóbbi két évtizedben elvá-
laszthatatlan eseménye lett a 
csíksomlyói búcsú. Több év-
százados múltra nyúlik vissza, 
kezdetben többnyire a széke-
lyek, illetve a csángó magyarok 
zarándokoltak el a csodatévő 
Szűz Mária szobrához, Trianon 
után pedig egész Erdély katoli-
kusai. A búcsú központi ese-
ménye a szombati körmenet, 
amikor a zarándokok a feren-
ces kegytemplomtól meghatá-
rozott rendben vonulnak fel a 
Kis-Somlyó hegyre. A szomba-
ti misét 1993 óta a Kis-Somlyó 
és Nagy-Somlyó közötti nye-
regben, a Hármashalom-oltár-
nál tartják. A búcsú nevezetes 
istentisztelete még a vasárnapi 
csángó mise.

BALOGH CSILLA
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Mit kezdjünk a metszésnél 
felgyülemlett nyesedékkel, a 
kiszáradás miatt kivágott tu-
jákkal, fákkal? Égetni tilos, 
feldolgozni, komposztálni, 
illetve elszállíttatni szabad. 
Az ökomenedzser válaszol.

Olyan volt ez a tavasz, ami-
lyen, a kerti munkákat min-
denesetre el kellett végezni. 
Metszés, gallyazás, az elkor-
hadt, elszáradt, beteg fák kivá-
gása – dolgos hétvégéken va-
gyunk túl, bőven ad munkát 
tavasszal akár egy kisebb kert 
is. A feladatok azonban nem 
érnek véget azzal, hogy rendet 
vágunk az ágak között: bizony 
kezdenünk kell valamit a nye-
sedékkel is, hiszen akár több 
zsákra való is összegyűlhet, 
ha nagyon megszalad a met-
szőollónk.

Igen ám, de mit tehetünk? 
Az első ötlet talán az, hogy a 
levágott gallyakból máglyát 
rakunk, és égetéssel gyorsan 
megszabadulunk a gallyaktól. 
Ez azonban nem jó ötlet, mert 
Miskolcon 2020 szeptemberé-
től tilos – sőt: pénzbírsággal 
is sújtható – mindenféle kerti 
hulladék égetése, figyelmeztet 
Hudák Katalin, a miskolci ön-
kormányzat ökomenedzsere.

Azt mondja, bőven van más 
megoldás: például egyszerű-
en a kert egy félreeső részé-
ben felhalmozzuk a nyesedé-
ket, ahol szép lassan elkorhad, 
miközben életteret biztosít 
sünök, madarak számára. 
Vagy a levágott gallyakból sö-

vényt, kerítést építhetünk, és 
karókat, futtató támokat is vá-
logathatunk az ágakból borsó, 
bab mellé. Vagy éppen ágyá-
sok köré keretet fonhatunk 
belőlük. A rézsűk is védhetők 
ilyen módon, illetve magas-
ágyásokhoz, dombos ágyá-
sokhoz a vastagabb és véko-
nyabb faanyag különösebb 
aprítás nélkül egyaránt fel-
használható.

Aztán: fel is aprítékolhatjuk 
a gallyakat, és ezt már jóval 
kisebb helyen tudjuk tárolni. 
De talajtakarónak (mulcsnak) 
is kitűnő, hogy a talaj tovább 
meg tudja őrizni a nedvesség-
tartalmát, ráadásul a faanyag 
lassú bomlása révén tápanya-
got is biztosít a növények szá-
mára. A tavasz végi, nyári 
időszakban keletkező zöld, 
lédús kerti hulladékot a faap-
rítékkal rétegezve jobb minő-
ségű komposzt készíthető. A 
vastagabb ágdarabokat fedett 

helyen téli tüzelőnek is el le-
het raktározni, hiszen a fűtési 
idényig lesz idő a száradásra, 
így télen nyugodtan élvezhet-
jük a kellemes meleget anél-
kül, hogy a levegőbe szennye-
zőanyagokat juttatnánk.

Ha mindezeket kihasznál-
va még mindig maradt „fö-
lösleges” nyesedék, a Mis-
kolcon található három 
hulladékudvarban leadható 
a szerves hulladék. A csalá-
di házas övezetekben ápri-
listól novemberig kéthetente 
rendszeresen igénybe vehető a 
zöldhulladék-szállítás is.

Az ökomenedzser felhív-
ta arra is a figyelmet, hogy 
Miskolc idén is oszt ingye-
nesen komposztkereteket a 
 HungAIRy LIFE IP támogatá-
sával, a regisztráció folyama-
tos. Az ökomenedzser irodá-
ban pedig kérhető tanácsadás 
a témában.

K. I.

Mit tegyünk a nyesedékkel? 

Piros pünkösd napját ünnepeljük
Az országos megmérettetés 
részeként Miskolcon 362-en, 
összesen 2428 kilométert fu-
tottak le a Népkertben.

Tizedik helyen végzett 
Miskolc a Futókörök Nap-
ja 2023 országos versenyen. 
A megmérettetést idén már 
harmadik alkalommal ren-
dezték meg, célja, hogy a ha-
zai települések lakóit meg-
mozgatva a lehető legtöbb 
km-t gyűjtsék össze, és ez 
alapján alakul ki az egyes 
helyszínek közötti végleges 
sorrend. Miskolc először ta-
valy csatlakozott a rendez-
vényhez, ami egyben kvázi 
az átadója is volt az akkortájt 
elkészült népkerti futókör-
nek. Az idei verseny helyszí-
ne ismét a Népkert volt.

Az esemény május 21-
én reggel 9-kor startolt el, 
a kezdés előtt Szopkó Tibor, 

Miskolc alpolgármestere kö-
szöntötte a megjelenteket,.

Porcs Dániel, a miskolci 
polgármesteri hivatal sport-
csoportjának vezetője sze-
rint az idei versenyen ösz-
szesen 25 helyszínen mérték 
össze magukat a sportolók, 
Miskolc a 10. helyen végzett. 

A Futókörök Napja miskol-
ci rendezvényének volt még 
két helyi specialitása is. A Mis-
kolc Városi Szabadidőközpont 
előtt néhány, a pár éves kiha-
gyás után visszatérő, a Miskolc 
Rallyn induló versenyautó 
volt megtekinthető. Másrészt 
a Miskolci Állategészségügyi 
Telep gazdátlan kutyáiért és 
cicáiért lehetett futni, a spor-
tolók az induláshoz szükséges 
kauciós díjjal támogathatták 
a szervezet munkáját. Porcs 
Dánieltől tudjuk: a felajánlá-
sokból összesen 87 ezer forint 
gyűlt össze a nemes célra.      TÁ

Futás a legtöbb körért

Hirdetés
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Tizenkét nap, kétszáznyolc-
van kilométer és egy életre 
szóló élmény – ilyen volt Bo-
ros Zsolt számára a Szent Ja-
kab-út, vagyis az El Camino 
egy szakaszának teljesítése. 

A hétköznapokban az MVK 
villamosvezetőjeként dolgozó 
miskolci srác tavaly november-
ben egy négy főből álló csapat ré-
szeként teljesítette a napjainkban 
is reneszánszát élő zarándokutat, 
és azt vallja, annak köszönhetően 
az életfelfogása is megváltozott.

Boros Zsolt sokaknak lehet 
ismerős azok közül, akik rend-
szeresen utaznak villamoson, ő 
az a szakálas, rasztás hajú villa-
mosvezető, aki a Skoda szerel-
vények mellett egyik állandó 
sofőrje a miskolci adventi vil-
lamosnak is. Mint érdeklődé-
sünkre elmondja, idén éppen 
tizedik éve dolgozik a Mis-
kolc Városi Közlekedési Zrt. 
kötelékében, a szerelvényeken 
napról napra rengeteg utassal 
találkozik, az emberek társa-
ságát így is élvezi, figyel rájuk. 
A zarándoklat, egészen ponto-
san a Szent Jakab-út egy szaka-
szának teljesítése már régóta 
vonzotta, mivel itthon is ren-
geteget túrázik, úgy érzi, a ter-
mészetben van igazán otthon.

– Aztán tavaly jött a lehetőség 
az El Caminora, amikor egy fotó-
zás alkalmával megismerkedtem 
későbbi túratársaimmal, Szent-
györgyi Mártonnal és Kozma Va-
lériával, akik egy párt alkotnak. 

Ők mesélték nekem, hogy szeret-
nék bejárni a Szent Jakab-út egy 
részét, én pedig azonnal jeleztem: 
csatlakoznék. Kapóra jött, hiszen 
azzal tisztában voltam, hogy ez a 
zarándokút nem egy sétagalopp, 
legalább az első szakaszát szeret-
tem volna társasággal bejárni – 
kezdi.

A hármas tavaly novemberben 
repülővel indult útnak Buda-
pestről Portóba, ott csatlakozott 
hozzájuk Törő Balázs, a társaság 
negyedik tagja. A portugál város 
volt egyébként zarándokútjuk 
kezdete is. Túrájuk tizenkét nap-
ja alatt összesen kétszáznyolcvan 
kilométert tettek meg Santiago 
de Composteláig, vagyis napon-
ta úgy huszonöt-harminc kilo-
métert. „Igazából mindez csak 
kétszázötvenegy kilométer lett 
volna, ha a belföldi útvonalat vá-
lasztjuk, viszont mi az óceánpar-
ton húzódó hosszabb, de szebb 
utat választottuk. Nem bántam 
meg, hiszen én életemben ekkor 
láttam először az óceánt, ami le-
írhatatlan látvány volt” – teszi 
hozzá.

Ilyenekből, mármint meg-
határozó élményekből persze 
nem volt hiány ezen a külön-
leges földrajzi adottságokkal 
rendelkező vidéken, mesél és 
mesélt Zsolt kőből épült há-
zakról, végeláthatatlannak 
tűnő lépcsősorokról, hegyről, 
völgyekről, erdőkről, öblökről, 
puritán zarándokszállásokról 
és rengeteg kedves emberről. 
„Mindenki szeretettel fogad-

ja a zarándokokat, mosolyog-
nak, integetnek, az autóból du-
dálnak nekünk, buzdítanak. A 
boltokban angolul, tört angol-
lal, de még kézzel-lábbal muto-
gatva is megértettük egymást, 
előzékenyek voltak, minden-
ben segítettek, ami jól is esett, 
hiszen egy-egy nap végére már 
alig maradt energiánk.”

A túrázók is kedvesek egy-
mással – folytatja –, sokszor 
csatlakoznak is egymáshoz. 
Zsoltékhoz például egy német 
vállalkozó csapódott oda, és 
néhány napon keresztül kö-
zösen zarándokoltak, de talál-
koztak belga, francia és még 
számtalan nációhoz tartozó 
sorstárssal is. Összességében 
az egész út meghatározó él-
mény volt számára, bár – aho-
gyan Zsolt hozzáteszi – azt a 
pillanatot sosem fogja elfelej-
teni, amikor Santiago de Com-

postelában megpillantotta a 
katedrálist, ahol megkapta az 
oklevelet, ami igazolja: teljesí-
tette az általa választott szaka-
szát a Szent Jakab-útnak.

– Talán az volt az egyik leg-
meghatározóbb élmény, hogy 
útnak indultam, és szűk két hét-
re megszűnt az addigi életem. 
Nem volt villamos, nem vol-
tak utasok, megszűnt Miskolc, 
sőt a család is. Kalandor lettem, 
egy vándor, akinek bármennyi-
re is fájt már a lába mondjuk a 
tizenhatodik kilométernél, el 
kellett jutnia a napi célig. Nem 
mondom, hogy néha nem vol-
tak nagy fájdalmaink, utólag 
mégsem ez, hanem a sok, élet-
re szóló emlék maradt meg: a 
tájak, az emberek. Megmon-
dom őszintén, a telefonomat be 
sem kapcsoltam azon túl, hogy 
édesanyámnál naponta leje-
lentkeztem, hogy élek. De nem 

is volt rá szükség, annyi látniva-
ló, annyi élmény volt – emléke-
zik vissza.

Az emlékek mellett mást is 
nyújtott Zsolt számára az út: 
mint mondja, sokkal jobban 
megismerte önmagát, sokkal 
kiegyensúlyozottabb lett. „Ko-
rábban sem voltam egy az éle-
tet túlidegeskedő ember, de 
vannak szituációk, amikre ha 
visszagondolok, mostani fe-
jemmel már nem értem, hogy 
annak idején miért húztam 
fel annyira magamat. A zarán-
doklatról visszatérve sokkal 
könnyebbnek éreztem a lelke-
met, és szerencsére sok min-
dent sikerült mai napig is meg-
tartanom ebből az élményből 
annak ellenére is, hogy ha 
hagynám, a hétköznapok azért 
vissza tudnának rántani a régi 
énemhez. Alapvetően megvál-
tozott az élethez való hozzá-
állásom” – összegezte Boros 
Zsolt, aki hozzáteszi: hazaté-
rése óta egy sor dolgot sokkal 
jobban becsül: ilyen többek 
között a meleg víz, a fűtés vagy 
a puha párna és ágynemű is.

Végül arra kértük, adjon hasz-
nos tanácsokat azoknak, akik 
már régóta tervezték vagy a cik-
künket követően döntötték el: 
teljesíteni szeretnék az El Cami-
not. „A fizikai erőnlét érdekében 
érdemes a zarándoklatot meg-
előző hónapokban és hetekben 
rászokni a túrázásra, vagy leg-
alábbis valamilyen rendszeres 
testmozgásra. Enélkül nem fog 

menni. Érdemes beszerezni egy 
El Camino-útikönyvet és egy 
zarándokigazolványt is. Utóbbi 
egy útlevélszerű dokumentum, 
amelyben pecséteket gyűjtenek 
a gyaloglás során” – sorolja.

Fontos kérdés az is, mit vi-
gyünk magunkkal, mit pakol-
junk a hátizsákba. Zsolt mo-
solyogva válaszolja: „bár sok 
mindenre nincsen szükség, 
nyilván mindenki azt pakol 
be, amit szeretne. Azzal viszont 
számolni kell, hogy bármekko-
ra lesz a súly, azt a zarándoklat 
végéig cipelni kell.”

– Azt szokták mondani, hogy 
a hátizsák ne nyomjon többet a 
saját súly tíz százalékánál. Érde-
mes minél kevesebb és minél 
könnyebb ruhát vinni. Én úgy 
olvastam, hogy két váltás szett 
felsőruházat elegendő, nagyon 
fontos egy könnyű esőkabát és 
persze fehérnemű, hálóruha, 
tisztálkodási szerek, fájdalom-
csillapítók, sebtapaszok, naptej, 
kulacs, esetleg egy edény, ami-
ben szabadtéren is lehet főzni 
valami könnyebb ételt – sorolja.

Arra a kérdésre, hogy visz-
szatér-e a Szent Jakab-útra, 
Zsolt egyértelmű igennel felel. 
„Azt még pontosan nem tu-
dom, mikor, és azt sem, melyik 
szakaszra, de azt egyértelműen 
érzem, hogy erre az élményre 
nekem még szükségem lesz. 
Hogy egyedül vagy társaság-
ban folytatom-e, majd az idő 
eldönti” – tette hozzá.

TAJTHY ÁKOS

Villamosról az El Caminora: megváltozott az életem

Boros Zsolt (balról a harmadik) tavaly novemberben járta be a 
Szent Jakab-utat. Fotó: magánarchívum

JEGYZET

Gépkocsivezetőként dolgozó 
édesapám korai haláláig olyan 
fontos tartozéka voltam a ko-
csijának, mint a hátsó ablakban 
bólogató kutyus. Ha csak tehet-
tem, mehettem vele, mögötte ku-
corogtam, mintha csak éreztem 
volna, mennyire fontos ez a sors 
által megadott rövid időben.

Gyakorta jártunk Budapestre, 
amikor ez a táv jórészben még 
egy keskeny, kétsávos és macs-
kaköves utat jelentett. Egy ilyen 
négyszáz kilométeres táv leküz-
dése valóságos kihívás, kaland 
volt. Egy kisült kondenzátor, 
egy gyertyacsere vagy egy de-
fekt bármikor benne volt a pak-
liban. Az örökösen benzinszagú 
vállalati Tátraplánnal általában 
Mezőkeresztesnél, a régi hárma-
son, pontosan a temetőnél rob-
bantunk le. Innentől általában 
vontatókötélen gurultunk a pesti 
szervízbe.

A szürke Pobjeda, az utolsó 
autója már maga a csúcstechni-
ka volt, igaz a gyöngyösi emelke-
dőn dohogott, s megesett, hogy 
az aszódi vasúti átkeresztező-
désnél éppen hogy átsiklottunk 
a sorompózárás előtt, de ebben 
már világvevő rádió szólt.

Majd magam is olyan ben-
zingőzös utazó lettem, aki akár 
kell, akár nem, kedvtelésből is 
szorgalmasan jön-megy a fő-
városba. Míg nem épült meg a 
sztráda, az útmenti, gyöngyösi 
Szőlőskert, a nagy teraszos 

csárda csaknem kötelező oá-
zisa volt a fővárosba autózók-
nak. Kihagyhatatlan élmény, 
maga az utazás szimbóluma. 
Egyszintes, szocreál szövetkezeti 
vendéglő, leharcolt mosdóval és 
meghajlott, rozsdásodó vaslábú 
kerti asztalokkal és székekkel. 
Reggelenként friss kemenceme-
leg sajtos és tepertős pogácsával 
várták az utak motorizált ván-
dorait. Ez volt az a hely, ahol 
olyan miskolciakkal futhat-
tunk össze, akikkel a városban 
már évek óta nem láttuk egy-
mást. Olyan gyors és választé-
kos konyhája volt, amire máig 
is emlékezünk, de hogy minek is 
utaztunk akkor arra, már régen 
elfeledtük.

Kevesen emlékeznek már 
arra, hogy micsoda kínkeserves 
lassúsággal kötődött össze Mis-
kolc Budapesttel. Az első fázis-
ban Hatvanig, majd Gyöngyösig 
épült meg a pálya. S nem csak az 
átadására, de még a folytatására 
is több mint egy fél évtizedet vár-
tunk. Fejti György mint a Köz-
ponti Bizottság titkára és Grósz 
Károly mint miniszterelnök csa-
ládi kötődésük miatt hetente 
jártak Miskolcra. Mindannyian 
reméltük, elég befolyásuk van a 
hiányzó útszakasz megépítésé-
re. Ellenkezőleg – mint rebesget-
ték – egyikőjük sem akarta, hogy 
azt higgyék, bármilyen jogtalan 
előnyben részesüljön a pátriája. 
Ilyen is volt a történelemben.

Jóval a rendszerváltás után 
esett meg, hogy egy kollégám a 
pálya végén – ahol akkoriban 
még fizetőbódék voltak - egy 
ezerforintossal rendezte volna 
az útdíjat. Gyanútlanul, hosszan 
várakoztatták a pénzváltással, 
majd egyszer csak érte jöttek a 
rendőrök, és a városi kapitánysá-
gon találta magát. A pénztáros 
ugyanis hamisnak vélte az ez-
rest. Másnap reggelre szabadul-
tak, akkorra derítették ki, hogy a 
bankó hibátlan.

Alig vártuk, hogy ismét arra 
járjunk, addigra a szerkesztő-
ség könyvelése több ezer forint-
nyi egyforintost gyűjtött össze 
egy baboszsákba. Magam sem 
akartam kimaradni ebből a ka-
landból, így aztán láthattam az 
őrbódéban ülő hölgy megdöbbe-
nését, amikor a kollégám elé ön-
tötte a forintosokat. Higgyék el, 
a mögöttünk fizetésre sorakozó 
autósok kezdetben morogtak, a 
pokolba kívántak minket, mint 
az érméket számolgató hölgy. 
Ám amikor megtudták, hogy 
miért baboszsákból rendezzük a 
cechet, máris nekünk szurkoltak.

Majd, míg el nem érte a sztrá-
da Miskolcot – ez is legalább öt 
esztendőbe tellett – a Zsóry für-
dő kénes illatára mindannyian 
egyszerre emlegettük fel a ko-
csiban, hoztunk-e baboszsákot 
vagy a kapitányságon éjszaká-
zunk…

SZÁNTÓ ISTVÁN

Baboszsákkal törlesztettünk Észrevetted már te is, hogy 
társas kapcsolataid időről 
időre új irányt vesznek? 
Mind tisztában vagyunk 
azzal, hogy nem mindenki 
kísér minket végig az úton, 
mégis nehéz megélni, ami-
kor a változások gyors tem-
póban következnek be.

Ma megfogalmazódott ben-
nem, hogy életünk különbö-
ző szakaszaiban egészen más-
képp éljük meg kapcsolataink 
változásait. Mindig vannak, 
akik bírálnak, kritizálnak és 
erőszakkal próbálják meg ki-
vetíteni ránk, a másikra saját 
bizonytalanságukat, féltékeny-
ségüket vagy épp irigységüket. 
Számukra az élet valóban egy 
száguldó vonat. Nem veszik a 
bátorságot, hogy néha leszáll-
janak, esetleg lassítsanak és 
a tájban is gyönyörködjenek. 
Sajnálják erre az időt. Min-
dent, és sokszor mindenkit 
birtokolni akarnak. Előfordul, 
hogy még a másik gondolatait 
és érzéseit is. Nem veszik észre, 
hogy mindannyian folyama-
tosan változunk. Talán nem is 
akarják elfogadni a változást, 
hiszen az bőven komfortzó-
nán kívül van. Szerintük csak 
az a helyes, amit ők látnak, 
gondolnak – és ha valaki kilóg 
a sorból, azt mérhetetlen ciniz-
mussal oktatják ki.

A másik említésre méltó 
csoport, akik oly mértékben 

ragaszkodnak, hogy az szin-
te már fullasztó. Nem tudnak 
meglenni a másik nélkül, le-
gyen az barát vagy szerelem. 
Kapaszkodnak mindenáron, 
saját függetlenségüket és 
büszkeségüket is feladva szin-
te szimbiózisban élnek a társ-
sal. Hangoztatják, hogy nem 
tudnak meglenni egyedül, és 
minden felelősséget a másik-
ra hárítanak. Kapaszkodnak, 
miközben húzzák vissza azt, 
aki haladna. Kényelmes ez 
a megoldás, mégis legbelül 
stresszes mindkét fél számára. 
Kikeveredni belőle nem egy-
szerű, mégsem lehetetlen.

A legfontosabb az lenne, ha 
mindannyian felismernék, 
hogy nem kísérhetjük egy-
mást egy életen át. Vannak 
időszakok, mikor töltődünk, 
vagy épp más fejlődési sza-
kaszban vagyunk. Elkísérjük 
egymást egyik állomástól a 
másikig, de ezek a kapcsola-
tok nem egy életre szólnak. 
Adott időszak adott körül-
ményei között támaszai va-
gyunk egymásnak, esetleg 
szövetségesei vagy épp ellen-
ségei. Ha mégis szerencsések 
vagyunk, és megtaláljuk azt 
a barátot, társat, akivel meg 
tudjuk beszélni, át tudjuk 
élni a hullámvölgyeket, ak-
kor a kapcsolat valóban egy 
életre szól. Ehhez arra van 
szükség, hogy figyeljünk és 
tanuljunk. Figyeljük és ta-

nuljuk egymást, illetve ma-
gunkat. Rengeteg tapasztala-
tot vihetünk magunkkal egy 
- egy szakasz megtétele után. 
Ilyenkor észrevesszük a jót is; 
a negatív élményeket pedig 
megbocsátjuk, majd elenged-
jük. Így lesz egyre könnyebb 
és boldogabb a soron követ-
kező életszakasz.

Minden emberi kapcso-
latnak feladata van. Van egy 
közös pont, az a szerep, amit 
ott és akkor be kell töltenünk. 
Megtanuljuk, hogy nem 
bújunk a csigaházba, hanem 
nyíltan beszélünk gondolata-
inkról és érzelmeinkről, hi-
szen nem tudhatjuk, a minket 
ért hatás merre visz minket 
tovább utunkon. Lehet ez ba-
rátság, szerelem vagy csak egy 
tükör – ahol megmutatjuk a 
társunknak, merre is kelle-
ne továbbmennie. Energiá-
kat szabadíthatunk fel ezáltal. 
Amikor minden megfelelés és 
görcs nélkül elfogadjuk ezeket 
az alkalmakat, akkor a továb-
bi életszakaszba feltöltődve 
indulhatunk tovább. Ha el-
válnak útjaink, akkor pedig 
tudjuk, nem az a fontos, hogy 
találkozunk-e még, hanem 
hogy mit viszünk magunkkal.

Az élet nem egy száguldó vonat 

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM



Juhos Zsolt
+36 70 701 2271
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Az akció érvényes: 2023. 05. 27-tól 2023. 06. 02-ig 
Dove szappan, 100 g, 3990 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Garden automatalégfrissítő-utántöltő, 260 ml, 1919 Ft/l 649 Ft 499 Ft
Sindy papírtörlő, 4 tekercs, 187 Ft/tek 849 Ft 749 Ft
Garden bútortisztító aerosol, 400 ml 849 Ft 749 Ft
Clin ablaktisztító, pumpás, 500 ml ,1598 Ft/l 899 Ft  799 Ft
Star WC-papír ,10 tekercs, 89,9 Ft/tekercs 999 Ft 899 Ft
L’Angelica fogkrém, 75 ml, 6 íz, 11 986 Ft/kg 999 Ft 899 Ft
Garnier Color Naturals hajfesték 1249 Ft 1149 Ft
Jar mosogató, 900 ml, 1443 Ft/l 1399 Ft  1299 Ft
Lenor öblítő, 1080 ml 1758 Ft; 1360 ml 1396 Ft/l 1999 Ft 1899 Ft
Perwol mosókapszula, 27 db-os, 88 Ft/db 2599 Ft 2399 Ft
Bonux mosógél, 2,2 l, 1226 Ft/l 2999 Ft 2699 Ft
Trikolor kerítészománc, 0,75 ml, fémre, fára, 4532 Ft/l 3899 Ft 3399 Ft
Héra Prémium színes falfesték, 2,5 l, 2799 Ft/l 7999 Ft 6999 Ft
Héra Clean&Style falfesték, 4 l, 2499 Ft/l 13 999 Ft 9999 Ft
Héra falfesték, fehér, 15 l, 799 Ft/l 12 999 Ft 11999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

SzolgáltatóHÁZ

Azt mondják, van egy ufó az ingatlanosok között!
JUHOS ZSOLTTAL BESZÉLGETTÜNK, AZ INGATLANBEFEKTETŐ KLUB VEZETŐJÉVEL

– HOGY LÁTJA MOST AZ INGAT
LANPIAC HELYZETÉT?

– Én úgy gondolom, kettésza-
kadt az ingatlanpiac. A felújítandó, 
korszerűtlen ingatlanokat nehéz 
értékesíteni, ezeknek az ára el is 
indult lefelé. Az igényes, új vagy 
újszerű, modern, energetikailag 
nagyon jó paraméterekkel ren-
delkező ingatlanok nagyon jó áron 
értékesíthetők, ezeknek az ára jól 
átlátható, nem kell már rákölteni 
szinte semmit. Nincs rizikó benne, 
lehet vele pontosan számolni. 
Nagyon lassan, de azért kezd 
indulni az ingatlanpiac. A befek-
tetők is kezdenek nézelődni. Mi is 
csoportosítjuk az ingatlanokat és 
bővítjük portfóliónkat, hogy még 
több alternatívát tudjunk ajánlani 
a vevőinknek, befektetőinknek.

– AKKOR VAN AZÉRT MOST IS MIT 
CSINÁLNI?

– Számtalan igény van egyszer-
re a piacon. Szerintem minden 
ingatlannak megvan a gazdája. 
De ebben a piaci és politikai hely-
zetben egyáltalán nem mindegy, 
hogy mibe vágják bele a fejszéjü-
ket a vásárlók. Mi a lehető legjobb 
választásban tudunk segíteni 
szakembereinkkel.

– ÉN ÚGY TUDOM, EGY INGATLA
NOSNAK A LEGNEHEZEBB MUNKÁ
JA, HOGY JÓL ELADHATÓ LAKÁSO
KAT, HÁZAKAT SZEREZZEN. 

– Igen, sokan mondják, hogy 
látom az ő hirdetését, ha van 
vevőm, hozzam. Sajnos ez nem így 
működik. Nem ismerem az ingat-
lant, az eladókat, nem tudom, mi a 

fontos nekik, mi az elképzelésük a 
továbbiakról, mikor, hogyan, hova 
tudnak költözni. Hogy kell meg-
kapniuk a vételárat. Milyen egyéb 
fontos dolgokat kell figyelembe 
venni velük kapcsolatban. Így 
nem tudok nekik vevőt ajánlani. 
Vihetnék oda összevissza embe-
reket, akik nem megfelelőek, hogy 
lássák, mennyire dolgozom, de én 
nem csinálok ilyet, nincs rá időm 
és energiám sem. Igyekszem a 
komoly vevők és lehetőségek 
leszervezésével foglalkozni. 

– ÖN SZERINT MI A LEGFONTO
SABB?

– A félreértések elkerülése 
érdekében tisztázzunk valamit. 
Amikor úgy néz ki, hogy a kedves 
vevőjelölt végre kiválasztotta az 
általa legjobbnak vélt ingatlant a 
rengeteg lehetőségből, jó sok né-
zelődés után, nem befejeződött 
a munka, hanem ott kezdődik! 
Nagyon sok apró részletnek kell 
stimmelni az áron kívül. A fizetési 
ütemezés, a birtokba adás, a 
költözési határidő, a kipakolás, a 
lomok eltüntetése, a felújítás ha-
tárideje, van, amit a költözés előtt 
meg kell oldani. Van, amit ezekkel 
egy időben. Sokszor találni kell az 
eladónak is másik ingatlant, hogy 
tudjon hova menni. De amíg az el-
adónak nincs komoly vevő, addig 
nem is mer nézegetni, de most 
meg kellene azonnal, vagy egy 
határidő legalább. De hogy merjen 
vállalni akár 90 – 120 napot is, 
ha még nincs semmilyen lakás 
sem vagy vevőjelölt, hogy merjen 

foglalót adni vagy elfogadni? Egy-
szerre kellene lenni mindennek, 
vagy menjünk albérletbe? Mi lesz, 
ha mi nem találunk, vagy nem lesz 
vevőnk időben? Ezeket az amúgy 
mindenkinél egyforma problémá-
kat csak őszinte, aprólékos napi 
kapcsolatban lehet megoldani, le-
szervezni. Kölcsönös bizalommal 
és tisztelettel.

– GONDOLOM, BIZTOSAN TA
LÁL KOZOTT MÁR MINDENFÉLE 
FURCSA DOLOGGAL.

– Van, akit nagyon rosszul érint 
az otthonának eladása, nem tudja 
elengedni a rengeteg emléket, 
óriási a kötődése. Tragédiaként 
éli meg az egészet. Itt egy rosszul 
fogalmazott vagy rosszindulatú 
mondat az alkudozás során akár 
azt is eredményezheti, hogy 
ennek a vevőnek akkor sem adom 
el, ha a dupláját fizeti érte. Kicsit 
olyan ez, mint egy pszichológus 
munkája. Mindenki fél, és azt hiszi, 
ez csak az ő nagy gondja. Pedig ez 
mindenkinél így van. Sőt van, hogy 
3-as, 4-es kapcsolódás is kialakul 
eladások – vételek összekapcso-
lódásánál. Ne ezt már nagyon 
precízen kell logisztikázni, mert ha 
egy probléma becsúszik, borulhat 
az egész. 

– EZT AZT HISZEM, NEM LEHET 
EGYSZERŰ VÉGIGVINNI AZ ÜGYFE
LEKKEL.

– Mi ebben vagyunk profik. Ná-
lunk egy ingatlanértékesítés nem 
abból áll, hogy kizárólagossággal 
hirdetem, és majd beesik valaki a 
nagy számok alapján. De az tény, 

hogy hirdetés és részletes bemu-
tatás nélkül nem megy. Komoly 
szakmai segítséget nyújtani a 
megnyugtató pozitív döntéshez, 
kiválasztani a legjobb finanszíro-
zási banki lehetőséget. Fontos, 
hogy ez az egész tortúra ne egy 
rémálom, hanem egy sikerélmény 
legyen. 

– ÖNÖKNEK MI A TAKTIKÁJUK?
Az a cél, hogy mindenki nyugodt 

szívvel hozza meg minden pozitív 
döntését, és végig biztonságban 
érezze magát. 

– MENNYI IDŐ EZ ÁLTALÁBAN?
– Nagyon változó. Van, hogy a túl 

gyors sem jó! Az nem lehet, hogy 
az elsőt rögtön megvegyük, vagy 
az első érdeklődő azonnal megve-
gye, biztos olcsón adtuk. Nekem 
pedig például az első érdeklődők 
mindig szerencsét hoznak. Sokat 
adok el első mutatásból. Volt is 
ebből rengeteg problémám már. 
Pedig nem véletlenül őt vittem 
oda. Tudtam, hogy ezt keresi, én 
választottam őt elsőnek, én aján-
lottam neki, és alaposan elmond-
tam mindent, amit fontosnak 
tartottam. De akkor is a túl gyors 
sem jó, gyanús. 

– GONDOLOM, SZINTE LE HE
TETLEN EZT ÚGY CSINÁLNI, HOGY 
MINDENKINEK JÓ LEGYEN.

– Rengeteg türelem és odafi-
gyelés kell az emberekhez. Mindig 
fel kell venni a telefont, vagy 
azonnal vissza kell hívni. Nekem 
számtalan extra fotóm van nyara-
lásokon, rendezvényeken, hogy te-
lefonálok… Élvezem, sportot űzök 

belőle, és már mindenki megszok-
ta tőlem, ha csörög, felveszem. 
Viszont így már nem hívogatom 
az ügyfeleket, hogy még nincs 
semmi, de ha van egy lehetőség, 
azt nem engedem el, végigviszem 
a végsőkig, és ha egy pici esély is 
van rá, hogy végbemenjen a sike-
res adásvétel, megcsinálom. 

– ÉS HONNAN JÖTT AZ UFÓ?
– A statisztikáim és eredmé-

nyeim alapján többször mondták 
már rám a kollégáim, hogy én 
egy ufó vagyok, és erre csak én 
vagyok képes. Valóban vonzom 
a nehéz eseteket és talán utólag 
évezem is a kihívásokat… de a 
sikert mindenképpen. 

Sajnos a feleségem és az egyik 
gyermekem is tartós beteg, velük 
is sokat kell foglalkozni, de talán 
ez is arra sarkall, ha dolgozom, 
nagyon hatékony legyek. 

– HÁNYAN VANNAK ÖSSZESEN? 
MIÉRT BESZÉL TÖBBES SZÁMBAN?

– Mi egy kicsi családi vállalkozás 
vagyunk ketten a feleségemmel, 
25 éve óriási szerelemben. Min-
dent mindig együtt csinálunk. Ő 
az én biztos hátterem, nem felejt, 
aprólékos és maximalista. Ő a vi-
lág legjobb munkatársa. Emellett 
rengeteg jó személyes kapcso-
lattal, befektetőkkel és kiépített, 
kiterjedt kivitelezői szakembe-
rekkel, bankárokkal, ügyvédekkel, 
egy naprakész csapattal.  Óriási 
szívvel és lelkesedéssel. Sok, sok 
olyan ügyféllel, aki biztosan nem 
tudta volna megvenni vagy eladni 
nélkülünk az ingatlanát. 

– ÍGY MÁR ÉRTEM, MIÉRT MOSO
LYOG FOLYAMATOSAN... MIT TUD 
AJÁNLANI AZ ELADÓ INGATLA
NOKKAL RENDELKEZŐKNEK?

– Amennyiben szeretne adni 
magának és az eladó ingatlaná-
nak egy új esélyt, jelentkezzen 
adatbázisunkba. Mi nem kérünk 
kizárólagosságot, nincs apró-
betűs szerződés, csak egy új 
lehetőség mindkettőnknek a 
sikeres értékesítéshez. Találjuk 
meg együtt az elsők között elő-
remenekülő vásárlókat. Velünk 
nincs kockázat, csak nyerhet. 
Önnek csak egy telefonhívás, de 
a sikeres értékesítéshez egy új 
lehetőség. 

– AZT HISZEM EZ ÍGY TÉNYLEG 
JÓL HANZIK! 



Félszáz év távlatában eleve-
nedik meg június 10-én, a vár 
melletti Lovagi tornák terén 
a Diósgyőri Popfesztivál.

A „magyar Woodstockként” 
ismert rendezvény átszürem-
lő fény volt a vasfüggönyön: 
nemcsak hazánk, de egyben 
Közép-Európa első zenei fesz-
tiválját a DVTK Stadionban 
rendezték meg 1973-ban. Azóta 
már egymást érik Magyarorszá-
gon is a zenei fesztiválok, a Rock 
50 legendája azonban kiemelke-
dik a sorból: egy nagy generáció 
utolsó találkozására készülnek 
ott, ahol minden elkezdődött, 
Miskolcon. A színpadon élő le-
gendák játszanak majd, és meg-
idézik azokat is, akik halhatatla-
nokká váltak időközben.

A godfater. nevezetű csapat 
talán sokaknak okoz fejtörést, 
pedig az egykori Syriusban gi-
tározó Tátrai Tibor zenekaráról 
van szó. „Nem emlékszem, hogy 
valaha ilyen boldog állapotban 
lettem volna, mint most. Az élet 
ajándéka ez a banda” – nyilat-
kozta az együttes kapcsán Tátrai 
Tibor, aki a zenei stílusukat úgy 
határozta meg: „Bluest játszunk, 
de úgy, mint a vadállat”.

A nagyszínpadon kilenc óra 
környékén a P. Mobil csap a hú-
rok közé. A zenekar az egykori 

énekesének, Tunyogi Péternek a 
lányával, Tunyogi Bernadettel ki-
egészülve megy tovább azon a bi-
zonyos úton. Az 1969-től a mai 
napig működő, kultikus együttes 
dalai elhozzák a dübörgő fiatalsá-
got az öreg motorosok szívébe is.

Sokáig úgy volt, hogy Török 
Ádám egy miskolci formáció, a 
Mini Art-űr vendégeként erő-
síti a mezőnyt. A 75 éves ze-

nész a fesztivál szervezőinek 
többször is kifejtette, meny-
nyire várja a koncertet. Az élet 
közbeszólt: a Máté Péter-dí-
jas magyar fuvolista, énekes és 
dalszövegíró, a Mini együttes 
alapítója és frontembere áp-
rilisban elhunyt. Pályatársai 
szerint mindenkori zenekarai 
egyet jelentettek a progresz-
szivitással, ő volt a márkanév 

az olcsó bóvlik helyett. Tisz-
teletére a mostani koncert Tö-
rök Ádám-emlékműsorrá vált, 
melynek vendége a Mini, a 
Skorpió, a Dinamit és a P. Mo-
bil zenekarokban is megfordu-
ló billentyűs, Papp Gyula lesz, 
június 10-én ő áll majd szín-
padra a Mini Art-űrrel.

Online jegyvásárlás:  
diosgyorivar.jegy.hu

Városunk vendége volt 
Scherer Péter, a „Vendégség-
ben Miskolcon” lokálpatrió-
ta civil program keretében.

Tavaly szeptemberben Mol-
nár Piroskával, a Nemzet Szí-
nészével és Bródy Jánossal 
indult újra a legendás „Ven-
dégségben Miskolcon” prog-
ram, amelyben 20 évvel ez-
előtt, a magyar kulturális és 
közélet kiemelkedő személyi-
ségei töltöttek el egy-egy hét-
végét Miskolccal ismerkedve. 
Azóta itt járt májusban Roby 
Lakatos, a magyar Paganini, 
és most Scherer Péter színmű-
vész. A cél ma sem változott: 
Miskolc hírnevét öregbíte-
ni. A program gazdája válto-
zatlanul az alapító Fedor Vil-
mos, számos Miskolc-könyv 
szerzője, akit most egy új lo-

kálpatrióta csapat támogat: 
Balogh József (MBM Autó), 
dr. Hajdú László (Expert-cég-
csoport), Gyarmati János 
(Huniko Kft.), Dányi Gá-
bor (D-Gesztor Kft.), Keszte 
Dóra, Nyeste Gábor, Kolozsi 
István (fps ecosystem), Angyal 
Enikő (Globus Travel) és nem 

utolsósorban kiadónk,  a MI-
KOM Kft. mint médiapartner.

Scherer Péter a mai roha-
nó, szétesett világunkban is az 
a színészegyéniség, akit bár-
mikor, bárhol felismernek: 
hiszen több mint félszáz fil-
mszerep, köztük az Argóval 
és a Papírkutyákkal, ugyan-

ennyi színházi alakítás, töb-
bek között Shakespeare, Mro-
zek, Pirandelló remekeiben, 
és megszámlálhatatlan híres 
szinkronszerep Grútól a Más-
naposokig, bőven ad erre ala-
pot. A mérnökhallgatóból lett 
színésznek, színházcsinálónak 
Miskolc romantikus és szín-
házi arcát és örökségét mutat-
ták meg a vendéglátók, bejár-
ták a nagy színházi elődeink 
nyomában a belvárost. De Lil-
lafüreddel, a Palotaszállóval, 
a Vadasparkkal is kibővült a 
program. Ez utóbbi nem vé-
letlenül rímel Scherer egyik 
legnagyobb színházi sikeré-
re, A fajok eredetére is. Egy 
este pedig a nagy nevek mű-
fajtalálkozójának jegyében is 
telt: Scherer és Szepsy, együtt 
a Végállomásban, a művészet 
szóban és borban előadva.

A Miskolc Televízió Hívőszó című műsorában május 28-án, 
vasárnap, 16 órától az avasi református templomból köz-
vetítenek. Az istentiszteleten szolgálatot végeznek: Hangó 
István és Hangóné Birtha Melinda lelkipásztorok.

HARANG-HÍREK
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MÁJUS 28., vasárnap
9:00 Gyereknapi főzőverseny az Avastetőn
10:00-19:00 Miskolc városi gyermeknap, 

Népkert
10:00-15:00 Pünkösdi gyereknap, Herman 

Ottó Múzeum
10:00 Velorun Coffee gyereknapi mini-te-

repduatlon, Avas, a Szentgyörgyi út és a 
Miskolctapolcai út közötti füves terület

10:30 Gyereknap a Csodamalom Bábszín-
házban

MÁJUS 30., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály Könyvtár
16:00 Határtalan kalandozás papírszín-

házzal a mesék birodalmában, Petőfi 
Sándor Könyvtár

19:00 Zágon-Nóti-Eisemann: Hyppolit, a 
lakáj, Művészetek Háza

MÁJUS 31., szerda
16:00 Alkossunk együtt! – Nyílt festőnap 

a József Attila könyvtárban
16:30 Író-olvasó találkozó Szigeti Péter-

rel, Kaffka Margit Könyvtár
19:00 Cseh Tamás 80: Füst a szemében - 

Cseh Tamás története és dalai, MÜHA

JÚNIUS 1., csütörtök
15:00 a Fazekas Utcai Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskola képzőművé-
szeti, grafikai és festészeti tanszakos 
diákjainak vizsgarajzkiállítás-megnyi-
tója, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Lurkótanya: Kavicsfestés,József At-
tila Könyvtár

16:30 Toll és ecset, Majorváry Szabó Sándor fes-
tőművész kiállítása, Petőfi Sándor Könyvtár

JÚNIUS 2., péntek
10:00 Tökmag Baba-MAMA Klub, Petőfi 

Sándor Könyvtár
14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 

móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár
16:30 Fonal-Tündérek Klubja, Petőfi Sán-

dor Könyvtár

18:00 Filmfónia light – a Miskolci Szimfo-
nikus Zenekar koncertje, Rendezvények 
Háza, Felsőzsolca

20:00 Rock’n’Roll Party - Rock”n”Roll Fo-
rever Band, Vasgyári Közösségi Ház

JÚNIUS 3., szombat
10:00-13:00 Vakációváró családi délelőtt 

színes programokkal, játékokkal és 
élményfestéssel, Petőfi Sándor Könyvtár

16:00 Bódi Tesók Roadshow, Ady Endre Mű-
velődési Ház

19:00 A padlás – A Veres1 Színház előadása, 
Művészetek Háza

19:00 VI. Néptáncosok batyus bálja, Gár-
donyi Géza Művelődési Ház

JÚNIUS 4., vasárnap
9:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
9:30 Csodamalom Zárogató
9:00-14:00 Mini Malom designvásár, Cso-

damalom Bábszínház

JÚNIUS 5., hétfő
10:00 Hahó, Könyvtársak, vármegyei ol-

vasásnépszerűsítő vetélkedő, döntő, 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

15:00 „Vedd fel a fonalat!” Gombolyag 
Klub , József Attila Könyvtár

17:00 Félszáz év (21-ből #DNLK) - Múlt. 
Jelen. Jövő. - A Diósgyőri Nagy Lajos 
Király Általános Iskola kiállítása, Ady 
Endre Művelődési Ház, galéria

17:00 Gerincjóga, Szabó Lőrinc Könyvtár

JÚNIUS 6., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály Könyvtár
16:00 Újabb kutatási eredmények, mű-

emlékvédelmi megfigyelések a mis-
kolci Minorita templom 2019-2022. 
évi felújítása során, Paszternák Ist-
ván régész, műemlékvédelmi szakér-
tő előadása, Tompa Mihály Könyvtár

17:00 Ctrl+E - Török Eszter illusztrátor ki-
állításának megnyitója, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

MÁJUS 27., szombat 11:00 Kakaókoncert, 
Nagyszínház, nézőtéri társalgó | 15:00 Figaro 
házassága, Déryné Széppataki Róza-bérlet, 
Nagyszínház | MÁJUS 30., kedd 19:00 Ének 
az esőben, bérletszünet, Nagyszínház | MÁ-
JUS 31., szerda 18:00 A helység kalapácsa, 
bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Vadkacsa, 
Játékszín | JÚNIUS 1., csütörtök 19:00 A mi-
niszter félrelép, bérletszünet, Nagyszínház | 
JÚNIUS 2., péntek 19:00 Figaro házassá-

ga, Nagy Attila-bérlet, Nagyszínház | JÚNIUS 
3., szombat 19:00 Figaro házassága, Se-
bestyén Mihály-bérlet, Nagyszínház | JÚNIUS 
9., péntek 19:00 Gyévuska, Kamaraszínház 
bemutatóbérlet, Kamara | 19:00 Figaro há-
zassága, Szemere Bertalan-bérlet, Nagyszín-
ház (A május 20-ai előadás pótlása.) | JÚNIUS 
10., szombat 11:00 Kakaókoncert, Nagy-
színház, nézőtéri társalgó | 19:00 Jézus Krisz-
tus szupersztár, bérletszünet, Nagyszínház

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

Grútól az Argóig – Scherer Péter Miskolcon

Legendás fellépők a Rock 50-en

Szarka Dénes önkormányzati képviselő lakossági 
fórumot tart június 8-án, csütörtökön 16 órától a 
Nyíri Dániel u. 1-11. háztömb előtti területen. Téma: 
parkoló kialakítása.

LAKOSSÁGI FÓRUM

• Művészetek Háza, Uránia-terem: MÁJUS 
27-31., szombat-szerda: 17:30 Halálos iram-
ban 10. | 20:00 Legénybúcsú Extra | MÁJUS 
27-28., péntek-vasárnap: 15:30 Super Mario 
Bros.: A film | JÚNIUS 1-7., csütörtök-szer-
da: 17:30 Ráadásszerelem  | 20:00 Szere-
lemmel, szenvedéllyel | JÚNIUS 2-4., pén-
tek-vasárnap: 15:30 Ráadásszerelem

• Művészetek Háza, Béke-terem: MÁ-
JUS 27-31., szombat-szerda: 17:00 Járat-
lan utakon | MÁJUS 29-31., hétfő-szerda: 

19:30 Röfi | MÁJUS 27., szombat: 15:00 Tor-
zonborz, a rabló | MÁJUS 28., vasárnap: 
17:00 Torzonborz, a rabló | MÁJUS 27-28., 
szombat-vasárnap: 19:30 Veszedelmes 
vonzódás | JÚNIUS 1-7., csütörtök-szerda: 
19:30 Nem kapjátok meg a gyűlöletemet 
| JÚNIUS 1-3. ÉS 5-7., csütörtök-szombat 
és hétfő-szerda: 17:00 Akkor éjjel | JÚNI-
US 2-4., péntek-vasárnap: 15:00 Ölelj meg! 
- Macikaland Mézföldön | JÚNIUS 4., va-
sárnap: 17:00 Őrtüzek nyugaton (filmvetítés 
a trianoni évforduló alkalmából)

MOZIMŰSOR

Badány Lajos alpolgármester lakossági foga-
dóórát tart május 31-én, szerdán, 14 órától a 
városháza alpolgármesteri tárgyalójában. Sor-
számosztás: május 30-án, kedden 8 órától a pol-
gármesteri hivatal főportáján. A fogadóórára 10 
darab sorszámot osztanak ki.

ALPOLGÁRMESTERI FOGADÓÓRA 

A godfater. nevezetű csapat talán sokaknak okoz fejtörést, pedig az egykori Syriusban gitározó Tátrai Tibor 
zenekaráról van szó. Fotó: magánarchí vum



JUBILÁL A SZINVAVÖLGYI. 
Fergeteges gálaműsoro-
kat adott múlt vasárnap 

az idén huszonöt éves 
Szinvavölgyi Alapfokú Mű-

vészeti Iskola a Művészetek 
Házában. A programon a 
Miskolci Kazinczy Ferenc 

Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola mo-

derntáncosai, az edelényi 
Apró Császta, Kiscsászta, 

Császta Néptáncegyüttes, 
a Miskolci Szabó Lőrinc Ál-
talános Iskola 4. osztályos 

növendékei, a Diósgyőri 
Szent Ferenc Római Katoli-
kus Általános Iskola növen-
dékei, a Fényi Gyula Jezsu-
ita Gimnázium 6. osztályos 

növendékei, a Szinvavöl-
gyi Cseppek, Szinvavölgyi 

Prücskök, Szinvavölgyi Nép-
táncműhely táncosai és 

Orosz Sándor vezetésével a 
Tényleg Zenekar lépett fel. 

Fotó: Horváth Csongor

mozaik 2023. május 27. 
21. hét | XX. évfolyam 20. szám12 Miskolci Napló

HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Ha valami nem a számításai 
szerint alakul, ne feltétlenül ellenkezzen, mert lehet, 
hogy a véletlen szerencsés fordulatot vesz, és olyan 

helyre sodorja, ahová talán nem is jutott volna el.

Bika (04. 21.–05. 21.) Csak azért, mert valami nem 
válik be, még nem biztos, hogy a teljes tervet a kuká-
ba kell dobnia. Lehet, hogy csak kicsit csiszolnia kell 

az elképzelésein, de végül közelebb kerül majd a megoldáshoz.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Nem halad úgy, mint ahogyan 
szeretett volna, de ez még nem jelenti azt, hogy aggo-
dalomra lenne oka. Így is jobban áll, mint mások, és azt 

is tudja, hogy ha igazán kell, gyorsan összeszedi majd magát.

Rák (06. 22.–07. 22.) Nem biztos, hogy bölcs dolog 
valaki másnak falazni, mert az ő hibájáért végül ön 
húzhatja a rövidebbet. Álljon ki azért, akit szeret, de 

ne legyen ön a védőfal, ami felfogja előle a golyókat!

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Csendes, nyugodt hét vár 
önre, amikor sokat tud haladni a teendőivel, és ez segít, 
hogy visszanyerje az önbizalmát. Készen áll arra, hogy 

megtegye a következő lépést a siker felé, amire olyan régóta vár.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Tudja, hogy bármennyire 
kapkod, már nem fog beleférni az idejébe, ez pedig 
zavarja, mert utál csúszásban lenni. Az utolsó pilla-

natban éppen annyi haladékot kap majd, amennyire szüksége van.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Lelkesen készül egy ese-
ményre, de nem akarja különösebben beleélni magát 
a dologba. Mindent a maga idejében kell értékelni, és 

ha addig más teendői is vannak, akkor azokkal kell foglalkoznia.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Túl nagy a csend ön körül, 
és kicsit aggasztónak is találja, hogy senki nem mond 
semmit a történtekről. Mindenkinek van véleménye, 

ne aggódjon, el is fogják mondani, mikor készen állnak rá.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Az utolsó pillanatban bele-
húz, és a teljesítménye úgy megugrik, hogy annak min-
denki a csodájára jár. Máskor próbálja jobban beosztani 

az idejét, az egyenletes munkaelosztás jobb az egészségének.

Bak (12. 22.–01. 20.) Szeretne pontos információt 
kapni valakitől, hogy mit kell tennie a kitűzött céljai el-
érése érdekében. Sajnos az egyenes válaszra még vár-

nia kell, most a nagy körítésből kell kihámoznia, merre induljon el.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Igazságtalannak érzi, hogy 
önre nem ugyanazok a feltételek vonatkoznak, mint 
másokra, és szeretne ennek véget vetni. Most azonban 

csak saját dolgaira van ideje, ez ügyben tegyen lépéseket először.

Halak (02. 20.–03. 20.) Egy váratlan fordulat miatt 
olyannal fonódik össze a sorsa, akiről talán nem is gon-
dolta volna. Talán ez szül némi feszültséget, de ha mind-

ketten összedolgoznak, jó dolgok sülhetnek ki a találkozásból.

Akkor és most. A Városház tér 14. szám alatt napjainkban is álló 
házat Vay László építtette az 1860-as évek elején, későbbi tulaj-
donosa, Pózner Gábor aztán eladta a városnak. Ide költözött át a 
Dózsa György utcáról Miskolc első, 1842-től működő óvodája. Az 
1878-as miskolci árvíz súlyos károkat okozott az épületben, csak 
1879. július 27-én nyitották meg újra. 1905-ben a házat bérbe 
vették a Dumky fivérek, akik a főutcai oldalon üvegfallal kialakí-
tott fényképész műtermet rendeztek be (ez látható is a régi fel-
vételen), a földszint utcai frontján akkoriban üzletek voltak. A mű-
terem 1912-ben elköltözött, ezután fent bérlakásokat alakítottak 
ki. Az óvoda egészen 1973-ig üzemelt az épületben, a kilencve-
nes évek óta biztosító működik itt. A Diósgyőr felé álló földszin-
tes épületek helyén ma a Szent István tér található. (Tajthy Ákos 
szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Ernőt (6387), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Kiss Ernő u.
Fajta: keverék
Kor: ~2021.08.01
Neme: Kan
Szín: barna
Súlya: 18,8 kg
Magasság: 50 cm

Szelíd, jámbor kutyus, ha 
közelítünk hozzá, hanyatt dob-
ja magát egy kis simogatásért. 
Kutyákkal és emberekkel is jól 
kijön. Nyílt napokon, nyüzs-
gésben is szépen viselkedik, a 
sétáltatók egyik kedvence.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ez-
úttal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Meg-
fejtéseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék 
el, melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési 
határidő: 2023. június 14. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: 
„Mindenkit érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku
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